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ODRŽANA SKUPŠTINA 
VATROGASNE ZAJEDNICE KZŽ 

PREDSTAVLJEN DEVETI 
“ADVENT U MARIJI BISTRICI” 

OVE GODINE U KZŽ ZABILJEŽENO 
348 NASILJA U OBITELJI 

“HRVATSKA MORA BOLJE“:Veliki prosvjed za bolje
obrazovanje na glavnom zagrebačkom trgu okupio 40 tisuća 
prosvjetara, među njima više od 500 zagorskih profesora i učitelja

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Za zagorske vatrogasce u 
2020. preko 1,3 milijuna 
kuna, od čega 600.000 
kuna za sufinanciranje 
vozila i opreme

Otvorenje je u subotu, uz 
Luku Nižetića, a posjetitelji 
će moći uživati i u koncertu 
Vatre, Adventskoj noći 
svjetla te dočeku u podne

PREKINIMO ŠUTNJU: “U 
preko 90 posto svih kaznenih 
djela žrtve su žene. Nasilje 
treba primijetiti, prijaviti i 
potom procesuirati”

NACIJI POKAZALI NACIJI POKAZALI 
ZAJEDNIŠTVO, ZAJEDNIŠTVO, 
A VLADI ZUBEA VLADI ZUBE
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STVARANJE SIGURNOG, POTICAJNOG I KREATIVNOG OKRUŽENJA

U četvrtak se u OŠ u Brestovcu Orehovičkom 
otvara 3i učionica za istraživačko učenje, 
promišljanje, interdisciplinarnost i inovacije
U Osnovnoj školi Stjepana Radića u 
Brestovcu Orehovičkom, koja već niz 
godina provodi inovativne programe 
učenja, u četvrtak će se otvoriti 
3i učionica za istraživačko učenje, 
interdisciplinarnost i inovacije.

- U osnovnoj školi treba stvoriti 
sigurno, poticajno i kreativno 
okruženje za istraživanje, kritičko 
promišljanje i inovativno učenje. 

AKTUALNO
U ZAGREBAČKOM HNK ODRŽANA SVEČANA DODJELA NAGRADA HRVATSKOG GLUMIŠTA

BRAVO ZA ZAGORSKE LAUREATE: 
Nagrađeni mladi glumci - Bedekovčanec 
Mateo Videk i Oroslavčanin Matija Šakoronja

U nedjelju je u zagrebačkom 
HNK održana dodjela Nagrada 
hrvatskog glumišta, koja je bila u 
znaku obilježavanja 100. obljetnice 
Hrvatskog društva dramskih umjetnika. 
Nominirani su bili i zagorski glumci,  
Oroslavčanin Matija Šakoronja i 

Bedekovčanec Mateo Videk, koji su 
naposljetku osvojili nagrade, svaki u 
svojoj kategoriji. Mateu je tako uručena 
nagrada za izuzetno ostvarenje mladih 
umjetnika do 28 godina, za ulogu 
Ivana u predstavi ‘Huddersfield’, dok 
je Matija u kategoriji za najbolja 

glumačka ostvarenja u lutkarskim 
predstavama ili predstavama za djecu i 
mlade, osvojio nagradu za ulogu Zrksa 
u predstavi ‘Huligan’.
Nagradu za izniman doprinos 
kazališnoj umjetnosti dodjeljen je 
ansamblu i autorskom timu predstave 

‘Flex’, u produkciji Kunst teatra iz 
Zagreba i u režiji Ivana Penovića, dok 
su posebna priznanja dobili Sonja Kastl 
od Hrvatskog društva profesionalnih 
baletnih umjetnika te Zlatko Vitez od 
Hrvatskog društva dramskih umjetnika. 
(ZI)     

Tako se i u Osnovnoj školi u Brestovcu 
Orehovičkom provode obrazovni 
trendovi i suvremene pedagoške 
metode, kojima se učenicima 
omogućuje učenje za život, u spoju 
tradicije i modernih tehnologija, a 
jedna od njih je i 3i učionica. Otvorit 
će je dekanica Fakulteta organizacije 
i informatike Nina Begičević – Ređep 

– ističu iz OŠ.   (jm)  
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AKTUALNO

GRADSKA PLINARA KRAPINA DEMANTIRA IZJAVU NAČELNIKA JESENJA A. RANOGAJCA 
OBJAVLJENU U NAŠEM ČLANKU O GRADNJI DJEČJEG VRTIĆA U G. JESENJU, PRILIKOM ČEGA JE, 
OSIM OTVARANJA KLIZIŠTA I UGROŽAVANJA TRIJU OBITELJSKIH KUĆA, DOŠLO I DO TRGANJA 
GLAVNOG PLINSKOG VODA

“Upozorili smo izvođača radova i nadzornog 
inženjera da se pridržavaju posebnih uvjeta 
građenja zbog sigurnosti radnika, imovine te 
blizine škole jer teški radni strojevi voze po 
glavnoj plinskoj cijevi, no nitko nije reagirao” 
Gradska plinara Krapina d.o.o. 
zatražila je objavu demantija na 
dio članka naslova: “MJEŠTANI U 
SUZAMA I STRAHU: Noćima ne 
spavamo jer ne znamo hoćemo 
li se probuditi i vidjeti da nam 
se srušio zid ili da nam je kuću 
odnijelo do groblja”, autorice 
Ivane Belošević, objavljen u 
digitalnim novinama “Zagorje 
International” broj 467, od 
19. listopada 2019., a koji se, 
kako kažu iz GPK-a, odnosi na 
demagogiju i obmanu načelnika 
Andrije Ranogajca vezanu uz 
prekid isporuke prirodnog plina 
u Gornjem Jesenju. Demanti 
objavljujemo u cijelosti:  

- Gradska plinara Krapina d.o.o. ne 
snosi odgovornost niti materijalnu 
štetu vezanu uz bušenje plinske 
cijevi i prekid isporuke plina. 
Investitor Općina Jesenje ne 
pridržava se dane Potvrde na 
GLAVNI PROJEKT (UrBroj 147-
1/2018) od 27. srpnja 2018. 
godine, a posebno se ne pridržava 
Posebnih uvjeta građenja, 
izdanih od strane Gradske 
plinare Krapina d.o.o. dana 29. 
svibnja 2018. godine (UrBroj 
147/2018). Posebnim uvjetima 
građenja za izgradnju dječjeg 
vrtića na k.č.br. 128, k.o. Jesenje 
u Gornjem Jesenju striktno je 
napisano da uvidom u verificirane 
mape plinovoda u neposrednoj 
blizini predviđene zone zahvata 
prolazi glavna plinska cijev, te je 
prije početka radova potrebno 
kontaktirati predstavnika društva 
Gradska plinara Krapina d.o.o. 
radi iskolčenja i izmještanja 
plinovoda.
U nastavku, zbog iznesene 

neistine gosp. Andrije Ranogajca, 
donosimo kronologiju događanja 
na spomenutoj čestici.

• 23. svibnja 2018. zatraženi su 
Posebni uvjeti građenja
• 29. svibnja 2018. izdani Posebni 
uvjeti građenja
• 27. srpnja 2018. izdata Potvrda 
na glavni projekt

• 25 . rujna 2019. godine načelnik 
Andrija Ranogajec SMS porukom 
traži da Gradska plinara Krapina 
d.o.o. kontaktira izvođača radova 
3BH. Gradska plinara Krapina 
d.o.o. po SMS poruci izlazi na 
navedenu katastarsku česticu 
na kojoj su radovi u tijeku, te 
upozorava izvođača radova i 
nadzornog inženjera gradilišta da 
se pridržavaju posebnih uvjeta 
građenja, s obzirom na to da 
se teški radni strojevi voze po 
glavnoj plinskoj cijevi. Na izdana 
upozorenja nitko nije reagirao, pa 
je društvo Gradska plinara Krapina 
d.o.o. 2. listopada 2019. ponudila 
izmještanje glavne plinske cijevi 
iz zone opasnosti (broj ponude 
2-10/19), a sve sukladno Mrežnim 
pravilima plinskog distribucijskog 
sustava (NN 50/18, 88/19; članak 
10 u cijelosti). Na spomenutoj 
katastarskoj čestici nastavljaju se 
sve intenzivnije radovi, bez obzira 
na usmena izdana upozorenja 
društva Gradska plinara Krapina 
d.o.o. i nejavljanje načelnika 
Andrije Ranogajca na službeni 
mobitel. Ponukan načinom 
komuniciranja gosp. načelnika, 
direktor društva Zoran Smojić 7. 
listopada šalje SMS poruku koju 
prenosimo u cijelosti:

“Poštovani! Radovi koji se sada 

odvijaju na glavnoj dobavnoj 
cijevi za Jesenje, a nakon uvida na 
gradilištu dječjeg vrtića Jesenje, 
molim da budu zbog sigurnosnih 
razloga prekinuti. Napominjem 
da zbog sigurnosti od neželjenih 
posljedica po radnike i imovinu 
/blizina škole/ obustavit ćemo 
daljnju distribuciju plina kroz 
glavni plinovod, a sve do 
razrješenja problema. Gradska 
plinara Krapina nakon ovog 
upozorenja neće snositi nikakve 
posljedice za nastalu eventualnu 
materijalnu štetu. Sve nastala 
šteta ide na račun investitora. 
Pozdrav.”
• 9. listopada 2019. godine 
Gradska plinara Krapina d.o.o. 
šalje službeni dopis (UrBroj 
304/2019) s istim tekstom iz SMS 
poruke direktora prema načelniku 
općine Jesenje
• 9. listopada 2019. godine dolazi 
službeni dopis Zahtjev za ponudu 
za iskolčenje plinske mreže 
načelnika Općine Jesenje (UrBroj 
2140/06-19-6)
• 14. listopada 2019. godine u 
07.40 sati društvo Gradska plinara 
Krapina d.o.o. šalje ponudu za 
iskolčenje trase (broj ponude 14-
10/19)
• 14. listopada 2019. u 09.24 
sata zaprimljena narudžbenica 
za iskolčenje trase po gore 
spomenutoj ponudi, s rokom 
izvršenja tri dana
• 14. listopada 2019. godine 
u 13.30 sati dežurni djelatnik 
zaprima poziv izvođača radova 
o trganju glavnog plinskog voda. 
Žurnim izlaskom na teren u 13.58 
sati dežurna osoba zatvara glavni 
ventil nakon 28 minuta istjecanja 
plina. S obzirom na dimenziju 

cijevi i veličinu zahvata sanacije, 
te građevinske radove potrebne 
kako bi se kvar sanirao, u dogovoru 
s rukovoditeljem distribucije plina 
kreće se u pripremu istog
• 15. listopada 2019. u 10 sati svi 
radovi na sanaciji kvara glavnog 
plinskog voda su završeni, te je 
nastavljena opskrba prirodnim 
plinom. Iskolčena je trasa 
plinovoda na čestici sukladno 
ponudi. Dežurni djelatnik Gradske 
plinare Krapina d.o.o. do 17 sati 
obilazi krajnje potrošače plinom 
i pušta plin u kućne instalacije 
(blokiranje regulatora, zračni 
čepovi)
• 21. listopada 2019. Gradska 
plinara Krapina d.o.o. isporučila 
je račun RN 239/1/2 za nastalu 
prouzročenu štetu na glavnom 
plinovodu
Slijedom svega navedenog, može 
se zaključiti da su djelatnici 
Gradske plinare Krapina d.o.o. 
pristupili profesionalno rješavanju 
problema oko prekida isporuke 
prirodnog plina, te su postupili 
u cijelom slučaju sukladno svim 
tehničkim propisima i pravilima 
struke, te zakonima Republike 
Hrvatske.
U trenutku pisanja ovog demantija, 
od strane predstavnika Općine 
Jesenje nitko nije postupio po svim 
izdanim priopćenjima i uputama 
izdanih od strane Gradske plinare 
Krapina d.o.o., pa se na taj način 
ograđujemo od možebitne nove 
materijale štete, eventualnog 
prekida isporuke plina i onog 
najvažnijeg, ugrožavanja života 
okolnih stanovnika.  (ZI)    

DEMANTIJ
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NACIJI POKAZALI ZAJEDNIŠTVO, A 
VLADI ZUBE: Radimo sve to prvenstveno 
za dobrobit djece i budućih generacija

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Na Trgu bana Jelačića u Zagrebu 
sindikati zaposlenih u osnovnim i 
srednjim školama u podne su održali 
prosvjed pod geslom “Hrvatska mora 
bolje“, na kojem se prema njihovim 
procjenama okupilo više od 40 tisuća 
ljudi. Podršku kolegama u pokretu za 
bolje obrazovanje dali su i zagorski 
prosvjetari, pa je tako u jutarnjim 
satima iz Zagorja krenulo 10-ak 
autobusa.

- Idemo do ispunjenja naših zahtjeva, 
odnosno do najprihvatljivije ponude 
Vlade Republike Hrvatske, o kojoj 
ćemo se izjasniti na referendumu 
članstva kad bude ponuda na 
stolu. Ovim prosvjedom želimo 
pokazati svoje nezadovoljstvo, 
naša očekivanja su predana u 
našem zahtjevu, a to je povećanje 

“HRVATSKA MORA BOLJE“: Veliki prosvjed za bolje obrazovanje na glavnom 
zagrebačkom trgu okupio 40 tisuća prosvjetara, među njima više od 500 zagorskih 
profesora i učitelja - naša je novinarka bila u busu koji je kretao iz Krapine

koeficijenta složenosti poslova za 
6,11 posto – rekao je prije polaska 
županijski povjerenik Sindikata 
hrvatskih učitelja, Dinko Prpić.
Više od 500 zagorskih profesora i 
učitelja svojim su transparentima 
jasno poručili kako se bore za bolje 
obrazovanje i prava djece. Samo 
neke od njihovih poruka glasile su 

“Vratite nam dostojanstvo i učenike 
u učionice“, “Ne održavamo nastavu 
kako bi vas nešto naučili“, “Što je 
važnije od znanja? Ništa“ i  “Mi smo 
budućnost“.

Dostojanstvo učitelja
Jedan od transparenata bio je i u 
rukama mlade nastavnice engleskog 
jezika u Osnovnoj školi Sveti Križ 
Začretje,  Emanuele Mijatović koja 
je istaknula kako se prosvjedu 
priključila prvenstveno s ciljem da 
se vrati dostojanstvo učiteljima, a Marija Ivček



Zagorje International 5

tek nakon toga zbog financijske 
situacije, odnosno povratka učitelja 
na koeficijent složenosti poslova koji 
su nekada imali.

- Smatram da se nas učitelje premalo 
cijeni s obzirom na obujam poslova 
koji obavljamo. Ljudima su uvijek 
prva asocijacija na naše zanimanje 
dugi praznici, a nitko ne zna koliko 
zapravo mi u tom periodu imamo 
posla i što sve moramo pripremiti, 
od godišnjih i mjesečnih planova, 
do dnevnih priprema kao i planova 
rada za svakog učenika koji pohađa 
prilagođeni program. Uz sve to mi 
smo djeci drugi roditelji – rekla 
je Emanuela Mijatović te dodala 
kako su i redovito van svog radnog 
vremena na raspolaganju roditeljima 

za sve informacije.
- Znamo da roditelji rade do kasno 
popodne tako da odgovaramo 
na njihove pozive i nakon radnog 
vremena. Svjesna sam da je učiteljski 
posao više poziv nego profesija i 
oduvijek mi je želja bila to raditi. 
Međutim promijenila se slika društva, 
nekada je učitelj bio ličnost koju se 
poštivalo dok danas to više nije tako, 
što me razočaralo – rekla je Mijatović.
S njome se slaže i Marija Ivček koja 
godinu dana radi kao učiteljica 
glazbene kulture.

- Radimo u lošim uvjetima i upravo 
zbog toga smo izašli na ulice. 
Često moramo izdvajati novac iz 
svog džepa kako bismo nabavili 
pojedine materijale da bi nastava 

funkcionirala te da bi učenici bili 
sretni i motivirani za rad. Ja bih 
trebala provoditi “Školu za život“, ali 
u učionici nemam projektor, nemam 
tablet, platno, kao ni pametnu ploču 
i još uvijek radimo na starim zelenim 
pločama. Ali jednostavno moram se 
snaći i odraditi to najbolje što znam. 
Iskreno se nadam da će se s ovim 
štrajkom nešto promijeniti i vjerujem 
da nas čeka bolje sutra – rekla nam 
je Marija.
Njezina starija kolegica, učiteljica 
razredne nastave Jadranka Guca ne 
dijeli njen optimizam te nam  govori 
kako više ništa ne očekuje i da se u 
životu previše naslušala obećanja 
kako će biti bolje, a zapravo nikada 
od toga nije bilo ništa.

- Najbitnije od svega je da smo 
pokazali zajedništvo i jedinstvo u 
borbi za svoja prava i prava djece. Ovo 
je moj prvi prosvjed u 35 godina rada 
i moram reći kako je veličanstveno 
i prekrasno. Ni odluka Vlade prema 

kojoj nam ovi dani štrajka neće biti 
plaćeni nije nas spriječila da se i dalje 
borimo, štoviše to nas je još više 
ujedinilo – kazala je učiteljica Guca.

Sve ide presporo
Prosvjedu koji je prema njegovim 
riječima jedan od jačih u posljednjih 
20 godina rado se priključio i 
profesor glazbene kulture Franjo 
Šoštarić i zaposlenik Centra za odgoj 
i obrazovanje “Zajezda“ koji smatra 
da je vrijeme da se Vladi pokaže kako 
bi joj prioritet trebao biti bavljenje 
potrebama i problemima naroda.

- Za normalno funkcioniranje države 
prvo treba zbrinuti narod i ovim 
prosvjedom želimo ukazati na to i 
pokrenuti jednu svjetliju budućnost. 
Radimo sve to prvenstveno za 
dobrobit djece i budućih generacija. 
U prosvjeti radim već 28 godina i 
mogu potvrditi kako situacija ne ide 
na gore, ali isto tako jako sporo ide na 
bolje i vrijeme je da Vladi koju smo 

Franjo Šoštarić

Jadranka Guca
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nažalost sami izabrali, pokažemo da 
ne može više od nas raditi budale. 
Mi kao društvo s pravom Vladom i 
pravim ministrom možemo postići 
jako puno – zaključio je Franjo 
Šoštarić.
Naši su se profesori tako u 
popodnevnim satima u Zagorje 
vratili dvojakih osjećaja. Dok jedni 
sumnjaju da će sav taj trud donijet 
promjene na bolje, drugi se nadaju 
pozitivnom rješenju.

- Zadovoljan sam organizacijom 
prosvjeda, sve je prošlo u najboljem 
mogućem redu i mislim da svi oni koji 
nisu bili toliko upoznati sa situacijom 

su danas mogli čuti presjek svega. 
Nadamo se pozitivnom rješenju 
situacije – rekao je sindikalni 
povjerenik Osnovne škole Augusta 
Cesarca iz Krapine, Igor Šoštar, u 
vrijeme dok su pregovori sindikata i 
Vlade još bili u tijeku. U ponedjeljak 
navečer školski sindikati nakratko su 
napustili razgovore s predstavnicima 
Vlade radi međusobnih konzultacija, 
a neslužbeno se doznaje da im nije 
ponuđeno ništa novo te da se ni u 
jednom trenutku nije razgovaralo o 
sindikalnom zahtjevu za povećanjem 
koeficijenata od 6,11 posto u 
prosvjeti.   

Igor Šoštar

FOTO: FB stranica Podrška roditeljima nastavnicima u štrajku
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PREKINIMO ŠUTNJU: “U preko 90 posto 
svih kaznenih djela žrtve su žene. Nasilje 
treba primijetiti, prijaviti i procesuirati”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Srednjoj školi Krapina predstavljen 
je preventivni  program “Lily“ –  
Ravnateljstva policije Ministarstva 
unutarnjih poslova i partnera, 
usmjerenog na sprečavanje svih 
oblika nasilja nad ženama povodom 
obilježavanja Međunarodnog dana 
borbe protiv nasilja nad ženama.
Policijska uprava krapinsko – 
zagorska u suradnji s Povjerenstvom 

za ravnopravnost spolova Krapinsko 
– zagorske županije provodi jednu od 
aktivnosti projekta, pa je tako u SŠ 
Krapina održana tematska izvedba 
pod nazivom “Progovori“, prikazan 
video spot pjesme “Lily“, glazbenika 
Marina Ivanovića “Stoke“ napisane 
sam za potrebe projekta te prikazana 
pokazna vježba Interventne 
jedinice postaje Zlatar i učenica 
škole domaćina na temu jačanja 
samopouzdanja i osnaživanja žena – 
putem tehnika samoobrane.  Tiskani 

su letci i ostali materijali te majice s 
natpisom “Prekinimo šutnju“, provest 
će se istraživanja, razne radionice i 
slično.

Svakodnevni slučajevi
U 10 mjeseci ove godine na području 
naše županije, nažalost skoro su 
svakodnevno zabilježeni prekršaji 
nasilja u obitelji, točnije zabilježeno 
je 289 prekršaja nasilja u obitelji, što 
je 20-ak posto manje u odnosu na 
isti period prošle godine. Ove godine 

zabilježeno je i 59 kaznenih djela 
nasilja u obitelji.
V.d. ravnatelja Policijske uprave 
krapinsko – zagorske Robert Pavić 
rekao je kako u suradnji, umreženo 
i proaktivno, i Policijska uprava 
krapinsko – zagorska daje doprinos 
u borbi protiv nasilja, zato se danas 
i provodi ovaj preventivni projekt 

“LiIy“.
– Kad se dotaknemo statistike, u 
prekršajima u 58,38 posto, a u 
kaznenim djelima čak u 80,30 posto 

OVE GODINE U KZŽ ZABILJEŽENO 348 NASILJA U OBITELJI, OD ČEGA 59 KAZNENIH 
DJELA: U SŠ Krapina predstavljen preventivni program “Lily“, usmjeren na sprečavanje 
svih oblika nasilja nad ženama, povodom obilježavanja Međunarodnog dana borbe 
protiv nasilja nad ženama
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su žrtve žene. Ti podaci ukazuju 
da je potrebna prevencija i stalna 
represivna djelatnost policije – 
istaknuo je Pavić te je dodao kako je 
došlo do nekih zakonskih promjena, 
pa su neka prekršajna djela prerasla 
u kaznena.

- Transponiranjem direktive EU 29 
Vijeća Europe došlo je do bitne 
promjene pozicije žrtve, oštećenika 
i samog privatnog tuženika u 
samom postupku, a samim time i 
do povećanog broja kaznenih dijela 
u odnosu na prošlu godinu. Tako da 
ćemo tek iduće godine imati neko 
optimalnije vrijeme za usporedbu, 
budući da se dogodila ta promjena 
legislative – naglasio je Pavić.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek kazala je kako 
u Krapinsko – zagorskoj županiji od 
2012. godine djeluje SOS telefon 
za žene žrtve nasilja, savjetovalište 
djeluje godinu i pol i upravo su u 
završnici sve pripremne radnje za 
sklonište za žene žrtve nasilja.

– Međunarodni je dan borbe protiv 
nasilja nad ženama. Svaki dan u 
svijetu 130 žena bude ubijeno od 
stane svojih supružnika ili bližih 
članova obitelji. U proteklih pet 
godina u Hrvatskoj je ubijena 91 
žena, 10 posto ih je ubijeno od svojih 
partnera ili bliskih članova obitelji. 

U preko 90 posto svih kaznenih 
djela, žrtve su žene i to dokazuje da 
ne smijemo biti ni gluhi, ni slijepi 
na nasilje. Trebamo ga primijetiti, 
prijaviti i treba ga procesuirati, 
žrtvama osigurati sklonište, ohrabriti 
ih i zaštiti, te ih ohrabriti da prijave 
nasilje. Moramo još glasnije viknuti 
da je nasilje neprihvatljiva kategorija 
i da ne znači ne i da se nasilje ni u 
jednoj društvenoj zajednici ne smije 
trpjeti i tolerirati – pojasnila je Petek.

O projektu
Projekt “Lily“ sastavni je dio novog 
nacionalnog strateškog dokumenta 
zaštite nasilja u obitelji, koji je u izradi, 
svojim aktivnostima i komponentama 
podupire strateške dokumente 
Vlade RH, a ujedno je i konceptualni 
kompatibilan s inicijativama 
organizacija civilnog društva. Sam 
projekt ima multimodularni karakter 
te će se  kroz međusobno  povezane 
aktivnosti u narednom razdoblju 
provoditi s ciljem umrežavanja 
svih nadležnih  državnih tijela, 
organizacija civilnog društva, pravnih 
osoba i drugih društveno odgovornih 
subjekata.
Okupljene je pozdravio i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović. Jasna Petek Robert Pavić
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U VATROGASNOM DOMU DVD-A RADAKOVO ODRŽANA SKUPŠTINA VATROGASNE 
ZAJEDNICE KZŽ - ZA NOVOG ČLANA ZAPOVJEDNIŠTVA IZABRAN MLADEN MATKOVIĆ 
IZ DVD-A VELIKO TRGOVIŠĆE

Za zagorske vatrogasce u 2020. 
godini osigurano preko 1,3 milijuna 
kuna, od čega 600.000 kuna za 
sufinanciranje vozila i opreme

U Vatrogasnom domu DVD-a Radakovo 
u subotu je održana 32. sjednica 
skupštine Vatrogasne zajednice 
Krapinsko – zagorske županije. Nakon 
prihvaćanja dnevnog reda i izbora 
Radnog predsjedništva, prihvaćena 
je prva izmjena financijskog plana za 
2019. godinu, koji je povećan za 60.650 
kuna pa sada iznosi 1.281.750 kuna.

Županija povećala sredstva
Kako je istaknuo predsjednik VZ-a KZŽ 
Stjepan Skuliber, povećanje je prije 
svega zbog dodatnih 50.000 kuna od 
strane Krapinsko –zagorske županije 
te je zahvalio Županiji na povećanju 
za ovu, ali i za sljedeću godinu. Naime, 
u financijskom planu za 2020. godinu 
ugrađeno je 1.100.00 kuna sredstva od 
Županije, što je povećanje od 100.000 
kuna u odnosu na ovu godinu, pa je 
u planu za 2020. ukupno predviđeno 
1.335.600 kuna. Tako je ponovno oko 
600 tisuća kuna predviđeno za društva 
i javne postrojbe temeljem niza raznih 
sufinanciranja, od nabavke vozila, 
opreme, osposobljavanja do proslava 
i ostalih načina na kojima županijska 
zajednica pomaže svojim članicama. 

Jednoglasno su prihvaćeni i plan rada 
i financijski plan za 2020. godinu. U 
planu aktivnosti su podijeljene na 
cjeline  - Stručna služba (upravljanje, 
administracija, poslovni prostor), 
Aktivnosti na unapređenju zaštite od 
požara i vatrogastva, Osposobljavanja 
i usavršavanja,vježbe i natjecanja, Skrb 

o pomlađivanju i rad s mladima, te 
Promidžba, informiranje i manifestacije.

Sud časti
Skupština je imala i mali izborni dio. 
Naime, kako je Dalibor Šoban dao 
ostavku na mjesto u zapovjedništvu VZ 
KZŽ, a zapovjednik Marijan Lovrenčić, 

koji prema statutu predlaže članove 
zapovjedništva, predložio je Mladena 
Matkovića iz DVD-a Veliko Trgovišće. 
Skupština je jednoglasno prihvatila 
prijedlog, kao i za dva nova člana 
Suda časti. To su Milan Burić iz DVD-a 
Pregrada i Branko Tukač iz DVD-a 
Hraščina-Trgovišće. Oni su zamijenili 
Ivicu Glasa, koji je podnio ostavku i 
Vladimira Tršinskog, koji više nije član 
Skupštine, a što je uvjet za članstvo 
u Sudu časti. Pred kraj skupštine, 
predsjednik DVD-a Radakovo Oliver 
Borošak predstavio svoje društvo, 
domaćina ove skupštine, a u ime VZO 
Kraljevec na Sutli zahvale i pozdrave 
uputio je predsjednik zajednice Mario 
Harapin. Skupštini je prisustvovao i 
krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
koji je rekao da su u Županiji svjesni 
značaja vatrogastva, što potvrđuje 
konstantno povećanje sredstava, pa je 
za 2021. godinu već najavio 1.200.000 
kuna. Podsjetio je da je 2014. godine 
županija Vatrogasnu zajednicu 
financirala sa 665.000 kuna, pa će kroz 
koju godinu povećanje iznositi 100 
posto. (ZI)    FOTO: RMB
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ODRŽANA SKUPŠTINA VATROGASNE ZAJEDNICE OPĆINE MARIJA BISTRICA

Proračun marijabistričkih vatrogasaca 
u sljedećoj godini bit će 310.000 kuna
U nedjelju je u Vatrogasnom domu 
DVD-a Laz održana Skupština 
Vatrogasne zajednice općine Marija 
Bistrica, na kojoj je prihvaćena prva 
izmjena financijskog plana za 2019. 
godinu, te plan rada i financijski plan 
za sljedeću godinu. Prvom izmjenom 
ovogodišnjeg financijskog plana, 
prilagođeni su prihodi i rashodi 
stvarnima, koji su pred kraj godine 
poznati, pa je ovom izmjenom, plan 
ukupno povećan za 6786 kuna, te 
sada iznosi 316.186 kuna. Također, 
na temelju predviđanja donijet je i 
financijski plan za 2020. godinu koji 
iznosi 310.100 kuna. U Planu rada 
za 2020. godinu istaknuto je kako 
Vatrogasna zajednica Općine provodi 
plan zaštite od požara koji je donijela 
Općina Marija Bistrica, koordinira 
rad dobrovoljnih vatrogasnih 

NA TEMELJU DUGOGODIŠNJE USPJEŠNE SURADNJE

U Zadru je u petak potpisana Povelja 
o bratimljenju između Vatrogasne 
zajednice grada Zadra i Vatrogasne 
zajednice općine Marija Bistrica. Ove 
dvije vatrogasne zajednice surađuju 
već dugi niz godina, a temelj suradnje, 
pa i ovog bratimljenja, su dva elementa. 
Prvi je dugogodišnja dislokacija 
vatrogasaca VZO-a Marija Bistrica u 
Zatonu kod Nina, čiji je sada nositelj 
DVD Tugonica - Podgrađe, a koja je 
nekada bila i državna pa su vatrogasci 
bistričke vatrogasne zajednice u prvim 
godinama, tada još u Punta Skali 
dežurali zajedno sa zadarskima, točnije, 
članovima Javne vatrogasne postrojbe 
Zadar. Nekoliko puta zajedno su se našli 
i na intervencijama.

Vatrogasno hodočašće
Drugi element je pak vatrogasno 
hodočašće u Mariju Bistricu, kroz 
koje se razvilo dodatno prijateljstvo 

Potpisana Povelja o bratimljenju 
između Vatrogasne zajednice 
grada Zadra i Vatrogasne 
zajednice općine Marija Bistrica

društava udruženih u zajednicu te im 
pruža stručnu i materijalnu pomoć 
s ciljem što boljeg unapređenja 
vatrogastva, planira i organizira 
osposobljavanje i usavršavanje 

vatrogasaca, skrbi o zdravstvenoj i 
duševnoj sposobnosti vatrogasaca, 
potiče razvoj tehničko - tehnološke 
opremljenosti vatrogasnih postrojbi, 
predlaže normativno reguliranje 

vatrogasne djelatnosti, organizira rad 

s vatrogasnom mladeži, organizira 

vatrogasne vježbe, seminare i 

vatrogasna natjecanja. (jm) 

između ove dvije vatrogasne zajednice, 
stoga je već neko vrijeme prisutna 
želja za bratimljenjem, koja je 
konačno realizirana u petak, u sklopu 
proslave Dana grada Zadra. Povelju o 
bratimljenju potpisali su predsjednik 
VZG-a Zadra Željko Šoša i predsjednik 
VZO-a Marija Bistrica Stjepan Skuliber.

Proširenje suradnje
Potpisivanju su nazočili gradonačelnik 
Zadra Branko Dukić i načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički. Obojica su 
izrazila zadovoljstvom uspostavljenom 
suradnjom vatrogasaca i najavili 
proširenje suradnje i na neke druge 
segmente. Nakon svečanog čina 
potpisivanja, svi zajedno prisustvovali 
su svečanoj sjednici zadarskog 
Gradskog vijeća, koja je održana u 
Hrvatskom narodnom kazalištu u 
Zadru, a kojoj je nazočila i predsjednica 
RH Kolinda Grabar - Kitarović. (ZI) 

FOTO: RMB

FOTO: RMB
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“Budućnost Crvenog križa u gradu 
Pregradi s ovakvom jakom ekipom 
i podrškom uopće nije upitna”

U vijećnici Grada Pregrade u 
ponedjeljak je održana svečanost 
obilježavanja 40 godina samostalnog 
djelovanja Gradskog društva Crvenog 
križa Pregrada.
Ravnateljica društva Štefica Pasarić 
osvrnula se tom prilikom na povijest 
društva te podsjetila na veliku ulogu 
ove humanitarne organizacije u svim 
stanjima ugrožavanja života, kao i 
na brojne aktivnosti i projekte koje 
društvo provodi. 

Brojni projekti
- Prvi koraci samostalnosti bili su 
izuzetno teški. Aktivnosti su se 
provodile isključivo na terenu, nije 
bilo osnovnih sredstava za rad, ali 
uz pomoć Hrvatskog Crvenog križa 
i kreditnim sredstvima kupljen je 
vlastiti prostor 2007. godine, dok su 
2012. godine svi prostori stavljeni u 
funkciju, čime se otvorila mogućnost 
za provođenje dodatnih projekata - 
istaknula je ravnateljica društva te 
navela brojne projekte koje društvo 
provodi, od kojih su u tijeku prijevoz 
starijih osoba, koje koristi stotinjak 
građana, Žene za zagorje, Humanitarni 
paket za središnju Hrvatsku te FEAD II 

„Školski pribor i oprema za školarce 

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA PREGRADA PROSLAVILO 40 JE GODINA 
SAMOSTALNOG DJELOVANJA, A TIM SU POVODOM POČASNIM ČLANOVIMA 
PROGLAŠENI JOSIP PAVLEK I HELENA BREZINŠČAK

u središnjoj Hrvatskoj“. Također, pri 
GDCK Pregrada djeluju savjetovališta 
i klubovi kao što su Savjetovalište za 
ovisnosti, Savjetovalište za prevenciju 
i smanjenje prekomjerne tjelesne 
težine, Klub dijabetičara, Klub 60+.
Svečanosti je prisustvovao 
gradonačelnik Pregrade i saborski 
zastupnik Marko Vešligaj koji je 
pohvalio sve djelatnike i volontere 
društva.

- Sve ono lijepo i pozitivno što 
utjelovljuje Crveni križ ne bi bilo 
moguće bez onih koji daju sebe i 

svoje slobodno vrijeme za pomoć 
drugima. Meni je drago da kao lokalna 
samouprava možemo dati nešto više 
od onoga što je naša zakonska obveza 
te vjerujem da budućnost Crvenog 
križa u Pregradi s ovakvom jakom 
ekipom i podrškom uopće nije upitna - 
rekao je gradonačelnik Marko Vešligaj.

Uručene zahvalnice
Čestitku na ovom jubileju uputio je i 
zamjenik župana Krapinsko-zagorske 
županije Anđelko Ferek-Jambrek koji 
je zahvalio društvu na svemu što 

čini za stanovništvo KZŽ te im tom 
prilikom uručio zahvalnicu za rad 
te trajan doprinos stvaranju boljeg 
društva i zajednice.
Prisutne je pozdravio izvršni 
predsjednik Hrvatskog Crvenog križa 
Robert Markt istaknuvši kako GDCK 
Pregrada ima pravo biti ponosno na 
svoje rezultate, a uz njih, nazočni 
su bili i potpredsjednik Hrvatskog 
Crvenog križa Franjo Gregurić, 
zamjenica izvršnog predsjednika 
Marina Pinjagić Telak te ravnatelj 
Društva Crvenog križa KZŽ Davor 
Šimunović.
Povodom 40. obljetnice podijeljene 
su zahvalnice svima koji su pružili 
podršku radu društva, koje je 
nagrađenima uručila dopredsjednica 
GDCK Pregrada Božena Krsnik, a kao 
zahvala za izuzetan doprinos radu i 
razvoju te ostvarivanju humanitarnih 
zadaća GDCK Pregrada dodijeljeno 
je počasno članstvo Josipu Pavleku i 
Heleni Brezinščak.
Za glazbeni ugođaj zaslužni su bili 
učenici Glazbene škole Pregrada, a 
osim njih nastupili su i polaznici 
Dječjeg vrtića Naša radost iz Pregrade, 
inače volonteri GDCK Pregrada.  (ZI)   
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VELIKA OBLJETNICA: 
Za 50 godina uspješnog rada, 
nagrađen obrt Miljenka Celjaka

U VELIKOM TRGOVIŠĆU ODRŽANA VEČER UDRUŽENJA OBRTNIKA GRADA 
ZABOKA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Restoranu SE-MI u Velikom 
Trgovišću, održana je Večer Udruženja 
obrtnika grada Zaboka. Predsjednik 
Miro Čaržavec istaknuo je kako 
Udruženje broji 343 obrta, odnosno, 
345 obrtnika, te ima pet dobrovoljnih 
članova. Do sada, u 2019. godini, bilo 
je 40 novoprijavljenih i 20 odjavljenih 
obrta.

- Ove smo godine sanirali krov na 
Domu obrtnika, a ovom prilikom 
iskreno zahvaljujem Udruženju 
obrtnika grada Zagreba na donaciji. 
Nadalje, izveli smo rekonstrukciju 
centralnog grijanja, organizirali 
dva izleta za naše članove, 
sudjelovali u humanitarnim i gastro 
manifestacijama. U pripremi su i novi 
projekti, poput promocije obrtničkih 
zanimanja, da potaknemo veći upis 
djece u deficitarna zanimanja, pod 

sloganom “Vaše ruke za budućnost 
naše struke”, koju ćemo organizirati 
u suradnji s Gradom Zabokom, 
kojem također zahvaljujem na svakoj 
suradnji i što vlada sinergija i interes 
za budućnost obrtničke struke i 
obrtništva u cjelini. Raduje me i 
suradnja s Krapinsko - zagorskom 
županijom, na kojoj također 
zahvaljujem, kao i Obrtničkoj komori 
Krapinsko - zagorske županije - rekao 
je Čaržavec.
U ime gradonačelnika Zaboka 
Ivana Hanžeka, obratila se njegova 
zamjenica Valentina Đurek.

- Čestitam svim obrtnicima na 
uspjesima koje postižu u svom radu, 
te na taj način pomažu prosperitetu 
grada Zaboka, ali i Krapinsko - 
zagorske županije. Zadovoljstvo 
mi je istaknuti uspješnu suradnju s 
našim Udruženjem obrtnika, i zaista 
s veseljem iščekujem mjesec svibanj, 
kada slavimo Dan grada Zaboka i kada 
ćemo napraviti gospodarski sajam 
i promociju obrtničkih zanimanja - 
najavila je Đurek.

Prezentacija po školama
Riječi pohvale za rad Udruženja imao 
je Davor Pleško, potpredsjednik 
HOK-a i predsjednik OKKZŽ.

- Moram pohvaliti Udruženje obrtnika 
grada Zaboka, koje je započelo 
bitnu suradnju s Gradom, kao i niz 
aktivnosti, te vjerujem da će to uroditi 
plodom. Naravno, tu je i suradnja 
s Obrtničkom komorom Krapinsko 

- zagorske županije i Županijom, i 
drago mi je da se to preslikalo 
na lokalnu razinu, da svi skupa 
pokušamo riješiti problem, a problem 
je kako odškolovati što više djece 
za deficitarna obrtnička zanimanja. 
Na rješavanju tog problema radimo 
posljednjih desetak godina. Nedavno 
su dodijeljene i županijske učeničke 
stipendije za deficitarna zanimanja, 
a vjerujem da ćemo uključivanjem i 
jedinica lokalne samouprave u naše 
aktivnosti, uspjeti postići uspjeh - 
rekao je Pleško.
I krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar osvrnuo se na projekt 
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promocije deficitarnih zanimanja.
- Ono što je jako važno, projekt 
je Obrtničke komore Krapinsko 

- zagorske županije, Hrvatske 
gospodarske komore Županijske 
komore Krapina, Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje i Županije, u sklopu 
kojeg smo obišli svih 30 osnovnih 
škola, obavili razgovore s učenicima 
sedmih i osmih razreda i njihovim 
roditeljima, te su se prezentirale 
sve strukovne škole. Za ovu školsku 
godinu proglasio sam deset 
deficitarnih zanimanja, za koja je 
iznos stipendije povećan s 400 na 500 
kuna, a želimo i poslati poruku da svi 
oni koji završe jedan od tih smjerova, 
imaju osiguran posao na području 
Krapinsko - zagorske županije - rekao 
je Kolar.
Prisutne je pozdravio i Damir Židanić, 
potpredsjednik Hrvatske obrtničke 
komore.

Priznanja i zahvalnice
U sklopu Večeri obrtnika, dodijeljena 
su i Priznanja OKKZŽ-a za jubilarce, 
pa je tako za velikih 50 godina rada 
priznanje dobio Miljenko Celjak 
(Celjak obrt za transport i trgovinu), 
za 35 godina Franjo Meglić, vlasnik 
stolarske radionice, koji se i obratio 
u ime nagrađenih. Za 30 godina 
rada Priznanja su dobili Petar Knezić 
(Soboslikar i ličilac), Jadranka Šipek 

(Kemijska čistiona “Šipek”), Franjo 
Turk (Video profesional) i Zdenkica 
Žnidarec (“San”, modni frizerski 
salon”).
Za 25 godina rada nagrađeni 
su Rosana Belošević (M&M 
knjigovodstveni servis), Vesna 
Blažinić (Trgovina “Aurora”), Burić 
Ivan (“Soboslikar”, završni radovi 
u građevinarstvu), Darko Dominko 
(“Domino”, komunikacijska oprema, 
ugostiteljstvo i posredovanje), Žarko 
Franjčec (Kovinotokarska radionica), 
Ljiljana Kralj (Frizerski salon “Scala”), 
Ivica Kušt (“Kušt” - svjećarstvo, 
plastika - trgovina), Mario Očić (Očić - 
zavarivanje, obrada metala i trgovina), 
Dražen Petek (“Petek”, elektrika i 
trgovina), Mladen Sinković (Stolarija 

“Sinković) i Slavko Vrček (“Vrček”, obrt 
za vulkanizerske usluge).
Za 20 godina, Priznanja su primili 
Damir Blažinić (“Blažinić”, transport 

- trgovina), Danijel Dremović 
(“Dremović”, obrt za podopolagačke 
radove), Josip Juranić (“Dom 
graditelj”), Zvjezdana Kolar (Krčma 

“Dom Herc”) i Branko Kotarski 
(“Piramida”, obrt za krovopokrivačke 
radove, usluge i trgovinu).
Uručene su i dvije zahvalnice, koje 
su dobili Darko Dominko i Tihomir 
Vrabec.  

- TUBE

- SLAMKE

- ČEPOVI

- PALETE
  
- BOX PALETE

          - NOSILJKE

        - AKU
          PROGRAM

- KOMUNALNI
  PROGRAM 

 Hum na Sutli 123, 49231 Hum na Sutli, Hrvatska
T   +385 49 382 333     F   +385 49 382 300    W  www.strazaplastika.hr 

E-mail info@strazaplastika.hr
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U DONJOJ STUBICI POTPISANI UGOVORI S 21 KORISNIKOM KOJI SU OSTVARILI 
PRAVO NA ŽUPANIJSKU POTPORU ZA TRADICIJSKE I UMJETNIČKE OBRTE NA 
PODRUČJU KZŽ, VRIJEDNI GOTOVO 159 TISUĆA KUNA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Domu obrtnika u Donjoj Stubici 
održano je potpisivanje ugovora s 
korisnicima koji su ostvarili pravo na 
županijsku potporu kroz javni natječaj 
za dodjelu potpora tradicionalnim 
i umjetničkim obrtima na području 
Krapinsko - zagorske županije. Pravo 
na potporu ostvario je 21 korisnik, u 
ukupnom iznosu od 158.832 kuna.

Smanjiti poreze
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar rekao je kako tradicijski obrti 
imaju velik značaj za Krapinsko – 
zagorsku županiju.

- Prije svega za očuvanje tradicije 
i kulturne baštine. Ostvarili su 
bespovratna sredstva za poboljšanje 
uvjeta proizvodnje i to je mjera koja 
ide kontinuirano od 2005. godine 
i za koju smo sredstva osigurali u 
proračunu za 2020. godinu. Ono što 
nije dobro je da se tradicijski obrti 
koji nisu profitabilni, tretiraju  na isti 
način kao i ostali. Moramo biti malo 
agresivniji s inicijativama prema 
Vladi Republike Hrvatske, da se im 
olakša posao i da opstanu. Trebao bi 
im se smanjiti PDV ili im se umanjiti 
neki drugi porezi. Ako gledamo 

“Tradicijski obrti čuvaju ručnu 
izradu, oni trebaju opstati i živjeti, 
kako bi bili putokaz za budućnost”

da su na UNESCO-ovoj listi zaštite 
nematerijalne kulturne baštine 
licitarska srca i drvene igračke iz 
Marije Bistrice, to bi trebao biti 

dovoljan signal Vladi da poduzme 
određene korake – naglasio je Kolar.
Dugogodišnja vlasnica tradicijskog 
obrta je i Vlasta Hubicki, koja je kazala 

kako tradicijski obrti čuvaju tradiciju i 
ručnu izradu, trebaju opstati i živjeti, 
kako bi bili putokaz za budućnost.
Predsjednik Udruženja obrtnika 
gradova Donja Stubica i Oroslavja 
te općina Marija Bistrica, Gornja 
Stubica i Stubičke Toplice Nenad 
Kučiš dodao je da je Marija bistrica 
na daleko poznata po licitarima i 
drvenim igračkama.

- Najrasprostranjeniji tradicijski obrti 
su oni koji izrađuju licitarska srca. U 
našem Udruženju je trend povećanja 
broja obrta, u godinu dana ih je 40 
više, a s današnjim danom imamo 
540 obrta. Kod tradicijskih obrta je 
stalno isti broj, nije u pad – istaknuo 
je Kučiš.

Potpora radu
Vlasnik krojačkog salona “Beni“Damir 
Oborovečki rekao je kako im 
županijska sredstva daju jednu veliku 
potporu za budući rad.

- Obrtništvo je u teškoj situaciji, jer 
PDV od 25 posto dosta opterećuje 
obrtnike, a ove potpore unatrag 
nekoliko godina od strane Krapinsko 

– zagorske županije i Hrvatske 
obrtničke komore, uvelike nam 
pomaže  – pojasnio je Oborovečki. 
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PROMOCIJA U ZAGREBAČKOJ ZRAČNOJ LUCI: Humanoidni robot novi je promotor 
turističke ponude Zagrebačke županije

Zagrebačka županija prepoznata 
je po inovativnim rješenjima, a 
najnovije od njih humanoidni 
robot Viktorija, koji je predstavljen 
u prizemlju putničkog terminala 
Zračne luke Franjo Tuđman u Velikoj 
Gorici. Viktorija gostima pruža 
virtualnu šetnju (360 stupnjeva) kroz 
Zagrebačku županiju, točnije kroz 
njene prirodne ljepote i kulturne 
znamenitosti. Putem panoramske 
fotografije daje uvid u turističke 
destinacije gradova i općina, eno i 
gastro odredišta, biciklističke rute 
i mnoge druge korisne informacije. 
Gostima, posebno onima koji žele 
iskusiti nova turistička odredišta, 
pruža personalizirano iskustvo 
putovanja.

Pilot projekt
Viktorija je “nova pomoćnica” 
Turističke zajednice Zagrebačke 
županije, na čiju je inicijativu i 
pokrenut pilot projekt humanoidnog 
robota kao jednog od najuzbudljivijih 
tehnoloških dostignuća u turističkoj 
industriji posljednjih godina.

- Prepoznali smo mogućnosti 
humanoidnog robota koji u svijetu 
već mijenja “lice turističke industrije”. 
On čini turizam dostupnijim, a ujedno 
svakom turistu pruža jedinstveno 

“Viktorija čini turizam dostupnijim, 
a ujedno svakom turistu pruža 
jedinstveno iskustvo putovanja”

iskustvo putovanja -  rekla je Ivana 
Alilović, direktorica Turističke 
zajednice Zagrebačke županije 
prilikom predstavljanja pilot projekta 
humanoidnog robota.
Župan Zagrebačke županije Stjepan 
Kožić rekao je da se Zagrebačka 

županija tijekom godina pozicionirala 
kao izletnička destinacija koja pruža 
snažnu protutežu ritmu “ubrzanog” 
Zagreba.

- Ovim simpatičnim robotom želimo 
na inovativan način pokazati što 
činimo u razvoju turizma, koja su naša 

stremljenja te kako poboljšati razvoj 
kontinentalnog turizma. Hrvatska će 
status cjelovite turističke destinacije 
još konkretnije steći kad ojača 
kontinentalni turizam - zaključio je 
Kožić, dodavši da je Viktorija jedan 
od primjera preobrazbe Zagrebačke 
županije u tzv. pametnu županiju.

Interakcija s turistima
 Predstavljanju Viktorije prisustvovala 
je i Olivera Majić, zamjenica 
zagrebačkog gradonačelnika 
Milana Bandića, koja je srčanost i 
gostoljubivost izdvojila kao temeljne 
čimbenike hrvatskog turizma te 
naglasila kako u zračnim lukama 
počinje i završava zadovoljstvo 
turista. Prisutnima se obratio i 
Ivan Damjanović, direktor ljudskih 
potencijala Međunarodne zračne 
luke Zagreb koji je istaknuo kako nije 
slučajnost da se humanoidni robot 
predstavlja u Zračnoj luci jer je to 
odraz visokog tehnološkog standarda 
usluga na koji je Međunarodna 
zračna luka Zagreb usmjerena. 
Interakciju s turistima koji dolaskom 
u Zračnu luku Franjo Tuđman dolaze 
na prostor Zagrebačke županije, 
Viktorija ostvaruje glasom, pokretom 
i tekstom, pružajući im tako više vrsta 
ekspresije. (ZI) 
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NAČELNICA KRIVEC – JURAK:  Uređenje 
Društvenog doma vrijedno 2,3 milijuna kuna, 
s obzirom na naše prihode od 1,5 milijuna, 
najvažniji je projekt u povijesti općine

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
Općina Zagorska Sela, uz blagdan sv. 
Katarine slavi Dan općine i župe. Tim 
je povodom održana svečana sjednica 
Općinskog vijeća, na kojoj je načelnica 
Ksenija Krivec – Jurak, sve prisutne 
upoznala s najvažnijim projektima na 
području općine Zagorska Sela.

Rekonstrukcija državne ceste
 - Najvažniji projekt u povijesti Općine 
je uređenje Doma za društvene 
namjene, koji se financira iz Mjere 
7.4.1. Programa ruralnog razvoja. 
Ukupna vrijednost radova je 2,3 
milijuna kuna, od čega su 1,65 milijuna 
kuna bespovratna EU sredstva. 
Obzirom, na naše prihode od 1,5 
milijuna kuna, to je velika stvar. U 
suradnji sa Zagorskim vodovodom, 

ZAGORSKA SELA SVEČANOM SJEDNICOM OPĆINSKOG VIJEĆA PROSLAVILA 
DAN OPĆINE I ŽUPE SV. KATARINE - DODIJELJENA SU I OPĆINSKA PRIZNANJA

Krapinsko – zagorskom županijom i 
Općinom Zagorska Sela ove godine 
smo realizirali dvije vodoopskrbne 
mreže, jednu u naselju Bojačno, prema 
kapeli sv. Martina, a drugu u naseljima 
Brezakovec i Pušća, prema odvojku 
Kralj, gdje je vrijednost investicije oko 
200 tisuća kuna. Dodijelili smo i osam 
studentskih pomoći u iznosu od 400 
kuna mjesečno, redovito se isplaćuje 
jednokratna novčana pomoć za 
novorođenu djecu, koja je ove godine 
povećana. Redovito sufinanciramo 
prijevoz učenicima, sufinanciramo 
boravak djece u dječjem vrtiću i 
predškolu s 200 tisuća kuna godišnje 

– istaknula je načelnica te dodala 
kako od mjera pronatalitetne politike 
ističe kako s Ministarstvom znanosti 
i obrazovanja i Krapinsko – zagorsko 
županijom sufinanciraju radne 
bilježnice i udžbenike za sve učenike.

- Među prvima smo pokrenuli 
sufinanciranje prve nekretnine na 
području općine, za sada s iznosom od 
20 tisuća kuna, koliko nam dozvoljavaju 
proračunske mogućnosti. U prvom 
krugu natječaja odobrena je jedna 
takva pomoć, a imamo naznake da bi 
sljedeće godine mogli isplatiti još tri 
takve pomoći. U suradnji s Krapinsko 

– zagorskom županijom sufinanciramo 
kredite poduzetnika i poljoprivrednika. 
Moram spomenuti projekt Frisco – 
revitalizaciju Sutlanskog jezera, čiji su 
nositelj Hrvatske vode sa slovenskim 
partnerima, a financira se iz Interreg 
programa Europske unije. Za prvu fazu, 
rekonstrukcije brane, iz EU fondova 
osigurano je 10 milijuna kuna. To su 
doista značajna sredstva za jednu 
malu općinu kao što su Zagorska Sela – 
naglasila je Krivec – Jurak te se osvrnula 
na projekte koje treba realizirati.

- Dobre su vijesti za naše mještane i 
da se provode postupci javne nabave 
koje provode Hrvatske ceste za 
pojačano održavanje državne ceste 
D229, dionica Luka Poljanska – Harina 
Zlaka – Hum na Sutli, u vrijednosti 4,1 
milijun kuna i sanaciji klizišta uz cestu 
D229 u naselju Plavić procijenjene 
vrijednosti 1,2 milijuna kuna bez 
PDV-a, gdje je izabran izvođač radova. 
Sljedeća godina bi trebala biti godina 
završetka radova na projektu “Pločko“, 
a pred nama je i rekonstrukcija ceste 
Zagorska Sela – Kumrovec koju smo 
prijavili za sjednicu Vlade koja će biti 
održana u Krapini, pa čekamo dobre 
rezultate. Preko LAG-a Zagorje Sutla 
odobren nam je projekt izgradnje 
dječjeg igrališta u Miljani, ukupne 
vrijednosti od 280 tisuća kuna i 
realizirat će se u narednom razdoblju. 
Nadamo se određenim pomacima i 
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za revitalizaciju Kumrovečke pruge. 
Za sljedeću godinu naglasak ćemo još 
više staviti na pronatalitetnu politiku i 
dolasku mladih obitelji u našu općinu 

– napomenula je Krivec Jurak.

Kumrovečka pruga
Na svečanoj sjednici bio je i krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar koji je 
pohvalio rad načelnice.

- Ako ljudi žele, imaju volju i energiju, 
onda i u maloj sredini mogu učiniti 
veliki iskorak. Županija energetski 
obnavlja Osnovnu školu u Kumrovcu 
koju pohađaju i djeca i iz ove općine, 
kako bi im dali bolje uvjete za rad. 
Nadamo se da će započeti i revitalizacija 
Kumrovečke pruge, a nešto pod hitno 
treba riješiti i s javnim prijevozom na 
ovom području, jer mještani moraju 
imati mogućnost odlaziti iz Zagorskih 
Sela na posao u druge krajeve s javnim 
prijevozom. Moramo ići u izmjenu 
prostornog plana i moramo izmisliti 
turističke sadržaje u općini Zagorska 
Sela i Hum na Sutli, jer je se radi na 
projektu Sutlansko jezero, koji je od 
izrazite važnosti za pokretanje razvoja 
turizma u Zagorskim Selima i Humu na 
Sutli – Kolar.
U ime svih gradonačelnika i načelnika 
obratio se načelnik Kumrovca Robert 
Šplajt.

- Uvijek je lijepo doći u susjednu općinu 
Zagorska Sela.  Moram pohvaliti 
načelnicu koja sa svojom ekipom radi 

odličan posao i izvlači maksimum iz 
malog općinskog proračuna. Vjerujem 
da ćemo iduće godine pokrenuti 
projekt koji već dugo čekamo, a to je 
obnova državne ceste Razvor-Zagorska 
Sela – naglasio je Šplajt.
Saborski zastupnik Marko Vešligaj 
također je čestitao Dan općine i Dan 
župe svim mještanima.
 - Rezultati se vide jer kada ovako mala 
općina ima toliko projekata i kada se 
udvostruči ili utrostruči proračun, onda 
je to dokaz uspjeha – prokomentirao je 
Vešligaj.

Općinska priznanja
 Dodijeljena su i priznanja Općine. Tako 
su priznanja primili Željko Taboršak, 
za književno i dramsko stvaralaštvo, 
Mihael Preglej, učenik 4. razreda i Noa 
Aščerić, učenik 7. razreda OŠ Josipa 
Broza Kumrovec, koji su uključeni u 
gotovo sve aktivnosti i društvenim 
događanjima na području općine, 
posebno u kazališnim predstavama. 
Dobitnik priznanja za ostvarene 
sportske rezultate je Josip Brundić, dok 
je zahvalnicu za promicanje zdravog 
načina života primila Anka Šumak, a 
za suradnju u projektima i programima 
Zagorski vodovod d.o.o.. Prisutne je 
pozdravio  i župan općine Podčetrtek 
Peter Misja, a sjednici su prisustvovali 
zamjenici župana Anđelko Ferek – 
Jambrek i Jasna Petek te brojni zagorski 
gradonačelnici i načelnici.   
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U KRAPINI SE TIJEKOM CIJELE GODINE AKTIVNO GRADILA I ODRŽAVALA 
KOMUNALNA INFRASTRUKTURA, A TRENUTNO JE PRI KRAJU IZGRADNJA 
NOGOSTUPA U ULICI HRVATSKIH BRANITELJA, NA POTEZU OD ULAZA U OŠ 
AUGUSTA CESARCA PREMA “SEPARACIJI”

“Izgradnja nogostupa trebala je krenuti 
tek kad završi sanacija nadvožnjaka na 
magistrali, no morali smo početi da ne 
izgubimo MUP-ovih 600.000 kuna”

U Krapini se tijekom cijele godine 
aktivno gradila i održavala 
komunalna infrastruktura, pa je tako 
početkom ljetnih mjeseci završena 
izgradnja produžetka Ulice Frana 
Galovića te radovi na rekonstrukciji 
podzemne infrastrukture u južnoj 
zoni, u Ulici Antuna Mihanovića.

Podzemna infrastruktura
-  Trenutno je u tijeku zamjena 
podzemne infrastrukture u 
Ulici Janka Leskovara i u naselju 
Paradižum, te očekujemo da će do 
kraja godine ti radovi biti gotovi. 
Isto tako, pri kraju je i izgradnja 
nogostupa u Ulici hrvatskih 
branitelja, na potezu od ulaza u 
Osnovnu školu Augusta Cesarca 
prema “separaciji”. Uz nogostup, 
na tom će se dijelu napraviti i javna 
rasvjeta te bi zajedno sa spojem na 
šetnicu koja ide uz Krapinčicu, sve 
trebalo biti gotovo do kraja ovog 
mjeseca. Izvođač radova je tvrtka 
Colas, a što se tiče same izgradnje 
tog nogostupa, očekivali smo 
da će sanacija nadvožnjaka kod 

“separacije” biti prije gotova i prvotni 
plan je bio da ćemo po završetku 
tih radova krenuti s izgradnjom 
nogostupa. No, nažalost radovi su se 
odužili, a s obzirom na to da su nam 
za taj nogostup i rasvjetu odobrena 
sredstva Ministarstva unutarnjih 
poslova, prema programu “Sigurnost 
cestovnog prometa“, morali smo 
početi s radovima kako ne bismo 
ostali bez tih sredstava. Radi se o 
iznosu nešto manjem od 600 tisuća 
kuna – objasnio je gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović te dodao 
kako se radi i dio nogostupa koji je 
nedostajao u Ulici Frana Galovića te 
rekonstrukcija nogostupa od raspela 
u Podgori do nove škole.

- Također će se na toj dionici i cesta 
presvući novim slojem asfalta, kao 
što smo to učinili i s cestom od 
KTC–a, odnosno, Gospodarske 

zone uz prugu do željezničke 
stanice u Pristavi. Asfaltirano je 
isto tako i nešto više od 600 metara 
ceste na potezu Lepajci – Pekel 
te je napravljena i rekonstrukcija 
podzemne infrastrukture u Bobovju, 
od Gospodarske zone prema 

društvenom domu – rekao je 
Gregurović.
Rekonstrukcija nadvožnjaka 
na Zagorskoj magistrali, iznad 

“separacije”, koju izvode 
Hrvatske ceste, prema riječima 
gradonačelnika bolna je točka 

za Krapinu jer je sav promet 
preusmjeren kroz sam grad, te svi 
s nestrpljenjem očekuju završetak 
radova.

Rekonstrukcija nadvožnjaka
- Svi znamo u kakvom je stanju 
bio taj nadvožnjak i da su s njega 
padali komadi betona, a u njega 
se nije ulagalo od kad je Zagorska 
magistrala sagrađena. Iako trenutne 
vremenske prilike usporavaju 
radove, vjerujemo kako će oni 
u prosincu biti završeni i da će 
Zagorska magistrala biti puštena 
u promet. Osim tog nadvožnjaka, 
završeno je i projektiranje za 
rekonstrukciju nadvožnjaka iznad 
silaznice u Krapinu, odnosno, iznad 
Zagrebačke banke. Prema nekim 
informacijama iz Hrvatskih cesta, 
sljedeći nadvožnjak koji će ići u 
rekonstrukciju je onaj kod Đurmanca, 
a po završetku tih radova, započet 
će rekonstrukcija nadvožnjaka u 
Krapini. Tako da računamo kako 
bi se s time moglo krenuti krajem 
sljedeće godine ili 2021. godine – 
otkrio nam je Gregurović.
Potvrdio nam je isto tako da su uspjeli 
riješiti sve potrebne suglasnosti 
za projektnu dokumentaciju za 
izmještanje željezničko – cestovnog 
prijelaza Dolac te je proveden 
postupak javne nabave i sklopljen 
ugovor s izvođačem radova. Radovi 
su započeli, a njihov završetak se 
očekuje krajem proljeća sljedeće 
godine. Glede klizišta koje se 
aktiviralo pretprošle godine 
iznad pruge između Hušnjakovog 
i Franjevačkog samostana, 
gradonačelnik Gregurović je rekao 
kako je ono uspješno sanirano. 
Investitor je bila HŽ Infrastruktura, 
a vrijednost radova iznosila je nešto 
više od 800 tisuća kuna. (ab, jm)  
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GRADONAČELNIK OROSLAVJA EMIL GREDIČAK U DRUŠTVU RAVNATELJA ŽUC-A 
STJEPANA SIROVCA I ŽUPANA ŽELJKA KOLARA OBIŠAO NOVOIZGRAĐENI 
ROTOR U OROSLAVJU, VRIJEDAN PREKO 1,2 MILIJUNA KUNA

SVI ZADOVOLJNI: “Ovim projektom smo 
dobili na protočnosti i sigurnosti prometa, 
a centar Oroslavja dobio je novu vizuru”

Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar, gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak i ravnatelj Županijskih 
uprava za ceste Krapinsko – zagorske 
županije Stjepan Sirovec obišli su 
novi rotor u Oroslavju.
Stjepan Sirovec rekao je kako je 
nakon rekonstrukcije Zagrebačke 
ulice u Krapinskim Toplicama, ovo 
drugi kapitalni projekt koji su ove 
godine uspješno završili.

Rasvjeta i hortikultura
– Ovdje smo imali jedno trokrako 
raskrižje, koje je bilo nesigurno za 
odvijanje pometa i protočnost. U 
suradnji Županijskih uprava za ceste 
i Grada Oroslavja napravili smo 
projektnu dokumentaciju i izdali 
građevinsku dozvolu i sredinom 
godine počeli s radovima.  Napravili 
smo novo raskrižje s kružnim tokom, 
promijenjen je kompletni donji ustroj 
i zamijenjene su neke instalacije. 
Ovom prilikom zahvaljujem se 
Zagorskom vodovodu, koji se 
uključio u dio odvodnje. Ukupna 
vrijednost radova je 1,242.000 kuna, 
dok je stručni nadzor  bio nešto 
manje od 70 tisuća kuna. Ostaje 
još sitno uređenje koje će odraditi 
Grad Oroslavje, po pitanju rasvjete 
oko kružnog toga i hortikulture. 

Ovim rješenjem doprinijeli smo 
protočnosti i sigurnosti prometa, a i 
sam centar Oroslavja dobio je jednu 
novu vizuru – istaknuo je Sirovec.
Gradonačelnik Gredičak zadovoljan 
je i zahvaljuje svim građankama i 
građanima Oroslavja na strpljenju 

tijekom izvođenja radova,koji su 
trajali nekoliko mjeseci.
 - Zadovoljan sam što su radovi 
napravljeni unutar rokova, čak i 
nešto prije. Zahvaljujem Županiji, 
Županijskoj upravi za ceste, izvođaču 
i svim akterima koji su sudjelovali u 

izgradnji ovog projekta. Treba još 
staviti nekoliko stupa rasvjete, tako 
da ćemo još bolje osvijetliti sam 
prilaz i malo estetski urediti, kako 
bi popunili vizuru ovog dijela grada 

– naglasio je Gredičak.

Nastavak takvih projekata
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je izvođaču radova i 
Županijskoj upravi za ceste koja je 
napravila sjajan projekt i posao.
 - Ova naša županijska cesta, 
odnosno spoj dviju županijskih 
cesta je vrlo frekventan i u samom 
središtu Oroslavja. Reakcije ljudi, 
gradonačelnika i svih ostalih koji 
koriste kružni tok su pozitivne, jer 
će se izbjegnuti gužve i povećati 
sigurnost prometa, a to smo i 
željeli. Ovakvi projekti su jako 
skupi, preko 1,2 milijuna kuna, ali u 
svakom slučaju, rotori su se pokazali 
kao izuzetno sigurni i protočni i s 
takvim ćemo projektima nastaviti 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, po prioritetima koje ćemo 
usuglasiti sa Županijskom upravom 
za ceste i s Ministarstvom unutarnjih 
poslova – zaključio je Kolar.   
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MEĐU TOP PET U ZAGORJU: Svečano otvorenje 
je u subotu, uz Luku Nižetića, a posjetitelji će 
moći uživati i u koncertu Vatre, Adventskoj noći 
svjetla te dočeku nove 2020. godine u podne

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

 
U Mariji Bistrici je predstavljen deveti 

“Advent u Mariji Bistrici“, koji i ove 
godine donosi pregršt događanja. 
Započinje u subotu 30. studenog i 
traje do utorka 31. prosinca.
Prvi vikend je duhovni vikend, a 
svečano otvorenje održat će se u 
subotu u 19 sati, koncertom Luke 
Nižetića na Trgu pape Ivana Pavla II. 
U nedjelju u 10 sati će biti zapaljena 
prva adventska svijeća, uz nastup 
Limene glazbe KUD-a “Lovro Ježek“. U 
17 sati će se održati duhovni koncert 

“Božja Slava Banda“ i Petra Buljana. 
Načelnik Josip Milički
Ovo je godine će se održati deveta 
manifestacija “Advent u Mariji 
Bistrici“. Načelnik Josip Milički rekao 
je kako je advent zaživio punim 
plućima.

Adventsko kino
– Razvili smo ga na jedan nivo, koji 
uistinu privlači posjetitelje u Mariju 
Bistricu. S druge strane imamo i 
suradnju s Turističkom zajednicom 
Grada Zagreba i Adventom u Zagrebu 
i to govori  da je Advent poprimio 
jednu razinu koja je prihvatljiva i 
van granica županije, tako da smo s 
te strane zadovoljni. Svake godine 
pokušavamo smisliti nove sadržaje, 
tako smo ove godine, između ostalog 
stavili naglasak na neke kulturne 
događaje, a s druge strane i na 
adventski kino, tako da uz sve one 
atraktivne sadržaje, poput klizališta, 
tematskih vikenda, tu je i Božićna 
tombola s glavnom nagradom – 
automobilom i to sve privlači goste u 
Mariju Bistricu. Kruna svega je doček 
Nove godine u podne – istaknuo je 
Milički.
Stručna suradnica u Turističkoj 
zajednici Marije Bistrice Marija 
Flenkar kazala je kako će za 
posjetitelje biti pripremljena bogata 
gastronomska ponuda.
 - Tu će biti kobasice, fritule, ali nas 
naši ugostitelji svaki put iznenade 

U MARIJI BISTRICI PREDSTAVLJEN DEVETI “ADVENT U MARIJI BISTRICI“, 
KOJI I OVE GODINE DONOSI PREGRŠT DOGAĐANJA

nečim novim, tako da imamo sarmu 
“to go”, cimet rolice i slično. Morate 
doći i proći pokraj svake ugostiteljske 
kućice jer nude puno toga dobroga. 
Kulminacija svega je adventski 
doručak, gdje se svake godine 
predstavi nešto novo, pa će tako 
biti i ove godine 22. prosinca, stoga 
pozivamo sve da dođu i vide što smo 
pripremili – naglasila je Flenkar.
Na predstavljanju Adventa bila je 
i direktorica Turističke zajednice 
krapinsko – zagorske županije 
Sanja Škrinjar koja je rekla kako 
Advent u Mariji Bistrici privlači sve 
više posjetitelja. – Zagorje sigurno 
zaslužuje takvo jedno događanje, 
koje spada u top pet događanja 
u Krapinsko – zagorskoj županiji. 
Shodno tome Krapinsko – zagorska 
županija i Turistička zajednica 
krapinsko – zagorske županije 
financijski podržavaju manifestaciju 
i to će nastaviti i u budućnosti, s 

obzirom na to da se vidi da se diže 
stepenica i da je ponuda svake godine 
sve bolja i bolja – pojasnila je Škrinjar.

Ostala događanja
Drugi vikend je dječji vikend, pa će 
tako između ostaloga u petak, 6. 
prosinca u Domu kulture u 17 sati 
biti predstavljanje knjige “U čemu je 
KVAka?“, Anite Klemar. U subotu, 7. 
prosinca u 12 sati će biti predstava za 
djecu, susret mažoretkinja, koncert 

“Mali, srednji, veliki...“, a u 17.15 
otvorenje klizališta i bistričke ledene 
bajke, dok će u 19 sati koncert održati 
Vatra. U nedjelju, 8. prosinca u 10 
sati djeca iz Dječjeg vrtića “Pušlek“ 
upalit će drugu adventsku svijeću, a 
od 12 sati će se održati predstava za 
djecu “Bibi i Bubi“, Kerekesh Teatra, 
a nakon toga dolazak sv. Nikole 
i darivanje djece. Treći vikend je 
vikend svjetla, pa će tako u subotu, 
14. prosinca održati Adventska noć 

svjetla i u 19 sati koncert Begina, 
dok će se u nedjelju upaliti treća 
adventska svijeća, te održati duhovni 
koncert “Sestre Palić“ i Adventski 
susret zborova umirovljenika. 
Zadnji vikend je vikend adventskih 
običaja, pa će se tako u petak, 20. 
biti organizirano Adventsko kino, i 
u 18 sati u Domu kulture prikazat će 
se film “Frozen II“, a u subotu film 

“Last Christmas“. U nedjelju će se uz 
paljenje četvrte adventske svijeće 
održati i tradicionalni adventski 
doručak uz Sašu Lozara, dok će u 17 
sati nastupiti Zbor mladih “Vedrina“. 
Na badnjak, 24. prosinca u 12 sati će 
se održati bistrički badnji ručak, dok 
će u četvrtak, 26. prosinca koncert 
imati KUD “Lovro Ježek“, a u subotu, 
28. prosinca KUD “Laz“. U utorak, 31. 
prosinca organiziran je doček Nove 
godine u podne, pa će od 10.30 sati 
nastupiti Kumovi i Ljubavnici, a održat 
će se i Bistrička božićna tombola.  
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STIPENDISTI, PAŽNJA: Grad Zlatar objavio je rezultata ovogodišnjeg natječaja za stipendije

NA NATJEČAJ OPĆINE RADOBOJ STIGLO JE 20 PRIJAVA

Gradonačelnica Auguštan - Pentek odobrila 
dodatnih šest studentskih stipendija, čime 
je njihov broj povećan na sveukupno 21

Odlukom načelnika A. Topolovca, 
umjesto previđenih 10, stipendiju će 
dobivati 12 radobojskih studenata

Grad Zlatar objavio je rezultata 
ovogodišnjeg natječaja za stipendije, 
kojim je bila predviđena dodjela 15 
studentskih i pet učeničkih stipendija. 
Gradonačelnica Zlatara  Jasenka 
Auguštan - Pentek donijela je Odluku 
prema kojoj je kod studenata na listi 
nadarenih 11 kandidata, u kategoriji 
materijalnog statusa sedam i u 
kategoriji deficitarnih zanimanja tri. 
Po dvije srednjoškolske stipendije 
dodjeljuju se nadarenim učenicima 
i slabijeg materijalnog statusa te 
jedna za deficitarna zanimanja. Na 
natječaj su pristigla ukupno 72 
zahtjeva za studentske i učeničke 
stipendije, a odlukom gradonačelnice 
odobreno je dodatnih šest stipendija 
za studente, tako da je odobrena 
ukupno 21 studentska stipendija. 
Učeničke stipendije iznose po 400 
kuna mjesečno, a studentske 700 
kuna mjesečno. Iz Grada Zlatara 
pozivaju stipendiste da u što kraćem 
roku dostave broj žiro-računa i OIB. 
Podatke je potrebno poslati na 
e-mail adresu Grada: grad@zlatar.hr, 

Općina Radoboj je krajem listopada 
ove godine raspisala natječaj za 
dodjelu 10 studentskih stipendija 
za akademsku godinu 2019./2020, 
a na natječaj je pristiglo 20 prijava. 
Povjerenstvo za dodjelu stipendija 
razmotrilo je zaprimljene prijave 
i utvrdilo rang listu studenata 
prema ostvarenim bodovima. Od 
20 zaprimljenih prijava, sve su 
udovoljavale uvjetima Natječaja, a 
s obzirom na broj studenata s istim 
brojem bodova, načelnik Anđelko 
Topolovec donio je Izmjenu odluke 
o broju dodijeljenih stipendija, pa će 
se stipendije za akademsku godinu 
2019./2020. dodijeliti studentima koji 
se nalaze na prvih 12 mjesta rang liste..
(ab) 

a iz Grada napominju da stipendisti 
trebaju pratiti obavijesti na gradskoj 

internetskoj stranici o terminu 
potpisivanja ugovora o stipendiranju, 

budući da neće biti pojedinačno 
obavještavani. (ZI) 
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OD SREDINE PROSINCA NOVOST U OPĆINI MAČE, ŠTO SE TIČE GOSPODARENJA OTPADOM

S radom počinje mobilno reciklažno 
dvorište, u koje će se moći odlagati 
otpad u Peršavesi i Malom Bukovcu

Općina Mače obavještava mještane 
da 16. prosinca počinje s radom 
mobilno reciklažno dvorište, koje 
je osiguralo komunalno poduzeće 
Komunalac Konjščina, d.o.o., a radi 
se o dostavnom vozilu B kategorije, 
na koje je montirana konstrukcija 
s ceradom. Mobilno reciklažno 
dvorište koristit će se po naseljima 
za prikupljanje i skladištenje manjih 
količina posebnih vrsta otpada, kao 
i za prijevoz glomaznog otpada do 
reciklažnog dvorišta. U Maču će 
biti postavljeno na dvije lokacije - u 
Peršavesi, kod eko otoka uz DC D-29 
od 8 do 10 sati te u Malom Bukovcu, 
kod eko otoka uz ŽC 2168, od 11 do 
13 sati.  (ZI) 

Nastavljeno je održavanje 
nerazvrstanih makadamskih cesta 
na području općine Gornja Stubica, 
pa je tako sanirana cesta u naselju 
Gusakovec, u zaseoku Horvati i Gajski 
te cesta u Sekirevom Selu, koja vodi 
od crpne stanice lokalnog vodovoda 
Hum Stubički - Sekirevo Selo do 

izlaza u Karivarošu kod Podvorca, 
na županijsku cestu Gornja Stubica 

- Sveti Matej. Kako su istaknuli u 
Općini, sanacijom oštećenih dijelova 
navedenih cesta mještanima koji 
žive na tom području omogućen je 
bolji i lakši pristup do njihovih kuća i 
poljoprivrednih površina. (ab) 

U tijeku je asfaltiranje nerazvrstanih 
cesta u općini Veliko Trgovišće. 
Načelnik Robert Greblički rekao 
nam je kako je završena prva 
faza, druga je u pripremi, ali im 
vremenske prilike baš i ne idu na 
ruku.

– U prvoj fazi asfaltirana su oko tri 
kilometra nerazvrstanih cesta, a 
za drugu je planirano još nekih 

kilometar i pol. Nadam se da će nam 
vrijeme dozvoliti da to ove godine 
i završimo. Također je asfaltirana 
cesta Družilovec – Sveti Juraj, 
koja je sufinancirana iz europskih 
fondova, preko Mjere 7.2.2. i za nju 
čekamo tehnički pregled. Radovi na 
svim cestama su otprilike vrijedni 
oko 2,5 milijuna kuna - otkriva 
načelnik Greblički. (ib)  

NASTAVLJENO JE ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH 
MAKADAMSKIH CESTA NA PODRUČJU OPĆINE 
GORNJA STUBICA

ZA NERAZVRSTANE CESTE NA PODRUČJU OPĆINE 
IZDVOJIT ĆE SE OKO 2,5 MILIJUNA KUNA

Sanirane ceste u Gusakovcu, u 
zaseoku Horvati i Gajski te u 
Sekirevom Selu, kod crpne stanice

U Velikom Trgovišću asfaltirana 
tri kilometra nerazvrstanih cesta, 
u planu je još kilometar i pol

FOTO: kronikevg.com
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VESELO JE BILO U KUMROVCU, GDJE SE OVOG VIKENDA SLAVIO DAN OPĆINE

Povodom Dana općine, u Kumrovcu 
se održalo natjecanje u kuhanju 
kotlića. Okupilo se 20 ekipa, od 
čega 12 domaćih udruga, te osam 
gostujućih, iz Klanjca, Tuhlja, 
Kraljevca na Sutli, Desinića te 
Bistrice ob Sotli iz Slovenije. Izvan 
konkurencije kuhale su ekipe općina 
Zagorska Sela, Kraljevec na Sutli, 
Kumrovec i Desinić te grada Klanjca.

- Okupilo se mnogo mještana, ipak 

slavimo Dan općine. Ljudi su bili 

odlično raspoloženi ovdje na 

općinskom trgu, to smo i radili 

zbog naših mještana, da se malo 

provesele- otkrio nam je načelnik 

Kumrovca Rober Šplajt, dodajući 

da se za dobar štimung pobrinuo 

Tamburaški sastav Victory.  (jj) 

ZA PRSTE POLIZATI:  
Više od 20 ekipa okupilo se na 
natjecanju u kuhanju kotlića
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NA SPOMENDAN SV. CECILIJE

Održan prvi susret pjevačkih zborova 
župa Zlatarsko-belečkoga dekanata
U zlatarskoj župnoj crkvi Uznesenja 
Blažene Djevice Marije u subotu, na 
spomendan sv. Cecilije, zaštitnice 
glazbe i glazbenika, održan je prvi 
susret pjevačkih zborova župa 
Zlatarsko-belečkoga dekanata. Prije 
početka koncerta služena je sveta 
misa, koju je predvodio dekan, 
mihovljanski župnik vlč. Stjepan 
Prugovečki, uz asistenciju drugih 
župnika, a potom se svaki pjevački 
zbor predstavio kraćim glazbenim 
programom. Zlatarsko-belečki 
dekanat čini devet župa. Uz Zlatar to 
su Belec, Lobor, Mače, Zlatar Bistrica, 
Konjščina, Orehovica, Mihovljan 
i Zajezda. Koncert je održan na 
inicijativu zlatarskoga župnika, vlč. 
Dragutina Cerovečkog, a želja je da 
postane tradicionalan te da se svake 
godine održi u drugoj župi. (ib)  

U GALERIJI IZVORNE UMJETNOSTI U ZLATARU OTVORENA IZLOŽBA SAMOUKE 
UMJETNICE BOŽICE LACKOVIĆ

“Kinč u narodnim običajima” naziv 
je izložbe Božice Lacković, samouke 
umjetnice iz Andraševca, koja je u 
nedjelju otvorena u Galeriji izvorne 
umjetnosti u Zlataru. Autorica je 
predstavila baštinu svoga Andraševca, 
ali i cijelog Zagorja, cvijećem od krep 
papira i prigodnom etno zbirkom, 
kojima su u cjelini prikazani narodni 
običaji. Kako je istaknuto, Božica 
Lacković do sada je svojim radovima 
sudjelovala na raznim izložbama, a 
sada joj se ostvario san da cjelokupno 
stvaranje prikaže na jednom mjestu, 
kako bi ljubav prema zavičajnim 
tradicijskim vrednotama prenijela 
na mlađe generacije. U Galeriji se 
okupio velik broj posjetitelja, koje 
je pozdravila ravnateljica Galerije 
izvorne umjetnosti Božena Slunjski, 
a autoricu su predstavili prijatelji, 
dok je sama istaknula zahvalnost 
svima koji su pomogli da se izložba 
realizira. Zadovoljstvo što na 
području Oroslavja djeluju umjetnici 
poput Božice izrazio je i oroslavski 
gradonačelnik Emil Gredičak, dok 
je izložbu,  koja se održava pod 

“KINČ U NARODNIM OBIČAJIMA”: Prikazala etno 
baštinu svog Andraševca, ali i čitavog Zagorja

pokroviteljstvom Grada Oroslavja 
i tamošnjega DVD-a, a može se 
razgledati subotom i nedjeljom 
do 13. prosinca, otvorio zamjenik 
zlatarske gradonačelnice Stanko 

Majdak. Inače, Božica Lacković 
sudjeluje i na manifestaciji “Babičini 
kolači”, na kojoj je prošle godine 
njezin kolač dobio laskavu titulu 

“izvorno zagorsko”, a bogata ponuda 

kolača mogla se kušati i prilikom 

otvorenja izložbe, koju su izvedbom 

popularnih kajkavskih popevki 

začinili Oroslavski mužikaši. (ab) 
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POVODOM 30. OBLJETNICE KONVENCIJE UN-A O PRAVIMA DJETETA, ODRŽANA 
SJEDNICA SABORA DJECE I SABORSKIH ZASTUPNIKA, NA KOJOJ SU PRISUSTVOVALE 
I ČLANICE DJEČJEG GRADSKOG VIJEĆA ZABOKA, A RASPRAVLJALO SE O 
OSTVARIVANJU DJEČJIH PRAVA, VRŠNJAČKOM I ELEKTRONSKOM NASILJU,...

PREDSTAVILE PROJEKT “ZDRAVO 
I FINO”: Zabočanke od saborskih 
zastupnika zatražile da se poboljša 
kvaliteta prehrane djece u školama

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Sabornici Hrvatskog sabora, 20. 
studenog održana je sjednica 
djece, mladih i saborskih zastupnika, 
pod visokim pokroviteljstvom 
predsjednika Hrvatskog sabora 
Gordana Jandrokovića i u organizaciji 
Saveza društava Naša djeca Hrvatske, 
Ureda pravobraniteljice za djecu 
i Ureda UNICEF-a za Hrvatsku. 
Sjednica je organizirana u povodu 30. 
obljetnice Konvencije UN-a o pravima 
djeteta na sam Dan Konvencije s 
ciljem promicanja participacije djece 
i mladih u donošenju odluka koje 
utječu na njihove živote.

“EU HEALTH AWARD“
Tema je bila ostvarivanje dječjih prava 
u Republici Hrvatskoj, a sudjelovala 
su djeca iz cijele Hrvatske, među 
kojima djeca sudionici akcije “Gradovi 
i općine – prijatelji djece”, djeca iz 
Dječjih foruma i Dječjih vijeća Saveza 
društava Naša djeca Hrvatske, iz 
osnovnih i srednjih škola grada 
Zagreba, članovi Mreže mladih 
savjetnika pravobraniteljice za djecu 
te članovi Savjetodavnog odbora za 
dječju participaciju Ureda UNICEF-a 
za Hrvatsku, koja su izlagala na 11 
različitih tema, nakon čega je uslijedila 
rasprava djece i odraslih.
Prisustvovale su i  članice Dječjega 
gradskog vijeća Grada Zaboka Ana 
Grah i Lana Repovečki i govorile o 
pravu djeteta na zdravu prehranu, kao 
temelju zdravog života, potaknute 
svojim iskustvima koje su prošle kroz 
projekt “Zdravo i fino“ Društva Naša 
djeca Zabok. Ispričale su prisutnima 
vrlo bogate i razgranate aktivnosti 
projekta “Zdravo i fino”, u kojima 
one sudjeluju te zatražile pomoć od 
saborskih zastupnika i ministarstava 
da se poboljša prehrana djece u 
školama. Na kraju su se pohvalile i 
činjenicom da je vrijednost i kvalitetu 

projekta “Zdravo i fino“ prepoznala 
Europska komisija i dodijelila DND-u 
Zabok 1. nagradu “EU HEALTH AWARD” 
za 2019. godinu, na što su posebno 
ponosne.
Kako bi podigla svijest saborskih 
zastupnika, a time i šire javnosti, o 
njima važnim problemima i pitanjima, 
djeca su uputila jasnu poruku da 
žele da se i njihov glas čuje i da se 
njihova mišljenja uvaže te su govorila 
o odrastanju u digitalnom okruženju, 
o izazovima koje takvo okruženje 

donosi te o potrebi da ih odrasli, pa i 
sama država kroz zakonske odredbe, 
u tom okruženju zaštite. Govorilo se 
o elektroničkom nasilju kao jednom 
od gorućih problema s kojima se 
djeca suočavaju, istaknuta je važnost 
prava djece na slobodne aktivnosti 
te problem manjka kvalitetnih 
izvannastavnih i rekreativnih sadržaja. 

Značenje udomiteljstva
Zatraženo je da se pronađu rješenja za 
zaštitu djece od vršnjačkog nasilja, te 

je naglašena važnost teme siromaštva 
u državi kao jednog od velikog 
uzroka nejednakosti ostvarivanja 
dječjih prava. Govorilo se o potrebi 
standardizacije školskog sustava u 
Hrvatskoj, a posebno je dirljiv bio govor 
predstavnika Savjetodavnog odbora za 
dječju participaciju koji je, govoreći o 
značenju udomiteljstva iz perspektive 
udomljenog djeteta, pojasnio da mu 
je nova udomiteljska obitelj, u kojoj je 
po prvi put dobio ljubav, podršku, red i 
topli dom, promijenila život.   
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SREDNJE ŠKOLE ZLATAR I KRAPINA USPJEŠNO PRIVELE KRAJU ZAJEDNIČKI EU 
PROJEKT “VIŠEJEZIČNOST U DIGITALNOM I MULTIKULTURALNOM OKRUŽENJU”, 
VRIJEDAN PREKO 807 TISUĆA KUNA

“Novi kurikulumi su vrijedan rezultat ovog 
projekta, a neprocjenjivo je i iskustvo 
koje smo stekli kroz naš zajednički rad”

Srednje škole Krapina i Zlatar uspješno 
su privele kraju još jedan EU projekt 
na kojem su bile partneri. Radi se o 
projektu  “Višejezičnost u digitalnom i 
multikulturalnom okruženju“, u sklopu 
kojeg su izrađeni i izvedeni kurikulumi 
fakultativnih predmeta iz talijanskog 
(2), engleskog i njemačkog jezika te 
kurikulumi izvan nastavne aktivnosti 
iz njemačkog jezika. Posebnost 
novih kurikuluma je integriranje 
jezičnih kompetencija s digitalnom i 
interkulturalnom/multikulturalnom 
pismenošću. Rezultati projekta 
predstavljeni su u petak na konferenciji 
za medije u Upravnoj školi Zagreb.

Osmislili nove programe
Ravnateljica SŠ Zlatar Zdenka Rogina je 
naglasila da učenici Srednje škole Zlatar 
postižu odlične rezultate na maturi i pri 
upisima na fakultet te da takvu razinu 
kvalitete treba održati praćenjem 
trendova, uvažavanjem promjena 
koje se događaju u društvu, a potom  i 
uvođenjem novih adekvatnih sadržaja 
i metoda u nastavni proces, što je 
omogućio upravo ovaj projekt.

- Naši učenici rado su pohađali nove 
fakultativne predmete i slobodnu 
aktivnost. Novi kurikulumi su doista 
vrijedan rezultat ovoga projekta. Pored 
toga, neprocjenjivo je i iskustvo koje 

smo stekli kroz zajednički rad, kroz 
suradnju s partnerskim školama. Bilo je 
lijepo vidjeti suradnju među različitim 
nastavnicima iz različitih škola. 
Međusobno su razmjenjivali iskustva i 
učili jedni od drugih. Takvo okruženje 
sigurno ih je dodatno potaknulo na 
kreativnost. Nastavnici su doista 
najvrjedniji dio našeg obrazovnog 
sustava. Jest da treba imati opremu, 
ali bez ovakvih nastavnika će se teško 
unijeti promjene – istaknula je Rogina.
Nastavnici su na projektu imali 
kompleksan zadatak: osmisliti nove 

programe, inkorporirati suvremene 
metode rada, razraditi same sadržaje 
lekcija za nove programe, rečeno 
je na konferenciji. Tijekom projekta 
educirani su o izradi ishoda učenja, 
za provedbu digitalne pismenosti i 
u korištenju IKT-a te o poučavanju 
interkulturalnosti/multikulturalnosti. 
Izrađeni su i adekvatni priručnici 
za nastavnike te radni materijali za 
učenike. Svi materijali su dostupni 
u sustavu Loomen, te će i dalje 
nakon završetka projekta učenici u 
partnerskim školama moći pohađati 

nove fakultativne predmete.
Ravnatelj SŠ Krapina Ivica Rozijan kazao 
je kako je vrijeme doživjelo afirmaciju u 
obrazovanju, a ovaj projekt je pokazao 
da postoje i druga, podjednako važna 
obrazovna područja.
 - Kada sam projekt proizlazi iz 
prakse, iz potreba koje su uočili sami 
nastavnici, onda imamo i dobar 
rezultat. Multikulturalnost, strani jezici 
i digitalne kompetencije su znanja 
potrebna u velikom broju današnjih 
i budućih zanimanja – naglasio je 
Rozijan.

Partneri na projektu
Na konferenciji su govorile i Andrea 
Peleh, voditeljica projekta, Suzana 
Hitrec, ravnateljica Upravne škole 
Zagreb te Lidija Kozina, ravnateljica 
Srednje škole Ivanec, a sudjelovali su i 
učenici Upravne škole Zagreb.
Projekt “Višejezičnost u digitalnom 
i multikulturalnom okruženju“ se 
provodi od 30. studenog 2017. do 30 
studenog 2019. godine, sufinancira se 
iz Europskog socijalnog fonda, vrijedan 
je  807.967,46 kuna, a u njemu pored 
Srednje škole Zlatar i Srednje škole 
Krapina kao partner sudjeluje i Srednja 
škola Ivanec te Upravna škola Zagreb 
kao vodeći partner. (ib)   
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U SISKU ODRŽANO DVODNEVNO PLIVAČKO REGIONALNO NATJECANJE 
KONTINENTALNE HRVATSKE

NAJUSPJEŠNIJI KLUB NATJECANJA: 
Devetero Olimpovaca penjalo se na 
postolje po zaslužena odličja čak 81 put
Plivački klub Sisak-Janaf proteklog 
je vikenda bio domaćin dvodnevnog 
Regionalnog natjecanja, Regije 4. koja 
obuhvaća kontinentalni dio Hrvatske. 
Nastupilo je 109 plivačica i plivača iz 
11 plivačkih klubova, a među njima 
su bili natjecatelji iz PK Olimp (Zabok). 
Za ovo natjecanje sportski direktor 
Olimpa Ivica Androić odabrao je 
devetero plivačica i plivača - Hanu 
Sivec, Magdu Slovenec, Lanu Halapir, 
Janu Pavalić, Patrika Ercega, Petra 
Pavalića, Lovru Gorupića, Vilija Siveca 
i Mihaelu Kramarić. Pravo nastupa 

ŠPORTSKO - RIBOLOVNI SAVEZ KZŽ PODSJEĆA DA ĆE SE RIBIČKI ISPITI ODRŽATI 13. 
PROSINCA U ZABOKU

Športsko - ribolovni savez Krapinsko 
– zagorske županije podsjeća da će 
se 13. prosinca održati ribički ispiti. 
Naime, bez položenog ispita ne 
može se obavljati športski ribolov 
s godišnjom dozvolom te su ispitu 
dužni pristupiti svi ribiči stariji od 
15 godina. Za dodatne informacije 
ribiči se mogu javiti tajnici saveza ili 
predstavniku ribolovnog društva na 
svojem području. Ispit će se održati 
13. prosinca u 18 sati u prostorijama 
ŠRD-a Zabok u Zaboku. (ZI) 

ZA SVE RIBIČE STARIJE OD 15: Bez položenog 
ispita ne može se obavljati športski ribolov

na ovome natjecanju imali su seniori, 
juniori i mlađi juniori, a plivane su 
ukupno 23 plivačke discipline u 
pojedinačnim i štafetnim utrkama.

- Kategorije su bile otvorene, što znači 
da su mlađi plivači mogli konkurirati 
svojim isplivanim rezultatima i 
u starijim kategorijama plivača. 
Devetero Olimpovaca na pobjedničko 
postolje penjalo se 81 puta. Ne 
treba posebno naglašavati kako su 
Olimpovci daleko najuspješniji klub 
ovog natjecanja - kazao je Androić.   
(ab) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
POLICIJSKA VIKEND AKCIJA: Utvrđeno je 58 prometnih prekršaja i pet prometnih nesreća, od kojih 
je u onoj u Domahovu vozač traktora koji je skrivio nesreću ujedno bio i “vikend rekorder” 

DVIJE KRAĐE I JEDNO OŠTEĆENJE TUĐE STVARI

U poslijepodnevnim satima u nedjelju 
je nepoznati počinitelj na benzinskoj 
postaji u Zaboku natočio gorivo u 
vrijednosti nekoliko stotina kuna te 
se potom udaljio ne plativši račun. U 
Konjščini pak je u noći sa subote na 
nedjelju nepoznati počinitelj iz uređaja 
za naplatu usluga samoposlužne 
autopraonice otuđio kovanice novca, 
ukupno stotinjak kuna, dok je Zaboku 
razbijeno staklo na ulaznim vratima 
željezničkog kolodvora.  (ab) 

TRAKTORIST “NAPUHAO” 2,69: Dvije osobe 
pale s traktorske prikolice, pri čemu je 
jedna zadobila teške tjelesne ozljede

Na benzinskoj u Zaboku natočio gorivo 
i pobjegao, u Konjščini netko ukrao 
kovanice iz samoposlužne autopraone

Tijekom pojačanog nadzora 
prometa, koji su tijekom vikenda 
provodili službenici PU krapinsko 

- zagorske, utvrđeno je ukupno 
58 prometnih prekršaja, od čega 
je bilo 13 prekršaja upravljanja 
vozilom pod utjecajem alkohola, 
14 prekršaja nepropisne brzine 
kretanja vozila, pet prekršaja 
nekorištenja sigurnosnog pojasa, 
te 26 ostalih prekršaja u prometu.

Nepropisna radnja
U Domahovu je uslijed nepropisne 
radnje vozilom došlo do pada 
dvije osobe s traktorske prikolice, 
pri čemu je jedna osoba zadobila 
teške tjelesne ozljede, dok je 
vozač traktora na kojem je bila 
pridodana prikolica upravljao s 
2,69 promila alkohola u organizmu, 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

što je ujedno i rekord ovog vikenda.
Zabilježene su i četiri prometne 
nesreće u kojima  je nastala samo 
materijalna šteta, a one su se 
dogodile u Vrankovcu, uslijed 
nepropisne vožnje unatrag, 
Križanču zbog nepropisnog 
skretanja, zatim u Krapini uslijed 
oduzimanja prednosti prolaska i u 
Jelovcu, zbog nedržanja vozila uz 
desni rub kolnika.

Manje oružja
Od ostalih događaja, evidentirana 
je jedna dragovoljna predaja 
eksplozivnih tvari u kojoj je 
jedna osoba u sklopu akcije 

“Manje oružja, manje tragedija” 
dragovoljno predala dva specijalna 
upaljača. (ab)  
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA
Poslodavac: RENA KONSTRUK-
CIJE d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / A LIMAR / ICA
Poslodavac: LIMIć d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
PROGRAMER / KA
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: MIKROBIT INFOR-
MATIKA, TRGOVINA, USLUGE Vl. 
TOMICA JURINJAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
UČITELJ / UČITELJICA KEMIJE
Poslodavac: Osnovna Škola 
Ljudevit Gaj u Krapini
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 3.12.2019.

-----------
5. CARINIK / CA I. VRSTE - 
OVLAŠTENI / A CARINSKI / A 
SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: REPUBLIKA HRVATS-
KA, MINISTARSTVO FINANCIJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
PROIZVODNJI ALU STOLARIJE
Poslodavac: ALU-FORMA d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 13.12.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA SPEC. 
ORD. ZA KLINIČKU CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
OČITAČ / OČITAČICA II
Poslodavac: ZAGORSKI VODO-
VOD društvo s ograničenom 
odgovornošću za javnu vodoop-
skrbu i odvodnju
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
STROJOBRAVAR / STROJOBRA-
VARICA

Poslodavac: VALOVITI PA-
PIR - DUNAPACK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu valovitim 
papirom
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
STRUČNI PRVOSTUPNIK / CA 
MED.LAB.DIJAGNOSTIKE-PRIP-
RAVNIK
Poslodavac: Opća bolnica Zabok 
i bolnica hrvatskih veterana
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.12.2019.

-----------
FIZIOTERAPEUTSKI TEHNIČAR / 
TEHNIČARKA
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: Opća bolnica Zabok 
i bolnica hrvatskih veterana
Rok za prijavu: 28.11.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERETNIH 
VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 
TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
LAKIRER / KA
Poslodavac: DETMERS KONTE-
JNER društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
metalnih konstrukcija, montažu 

i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.11.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / RADNICA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
ŠANKIST / ICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / A 
SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: EKO FILKO GRAD 
d.o.o. za projektiranje, građenje, 
nadzor, tehničko ispitivanje i 
analizu
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
TISKAR / TISKARICA
Poslodavac: BIROTEHNIK, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelat-
nost i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RECEPCIONER / KA
Poslodavac: TERME TUHELJ 
d.o.o. za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i putnička 
agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 7.12.2019.

-----------
TEHNIČAR / KA - MAJSTOR / ICA 
PROIZVODNOG POGONA
Poslodavac: Tvornica tekstila 
Trgovišće d.o.o. za proizvodnju 
i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
RADNIK / CA U STROJNOJ OB-
RADI METALA
Poslodavac: FABRIKA DC 
jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
lasersko rezanje, graviranje i 
obradu metala
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
ZAVARIVAČ / ICA
Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 9.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju 
i trgovinu, vl. Josip Smiljanec, 
Đurmanec, Donji Macelj 95 B
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 8.12.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
SAMOHODNIM GRAĐEVINSKIM 
STROJEVIMA
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS 
d.o.o. za komunalne usluge i 
trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
PROFESOR / PROFESORICA 
KEMIJE
Poslodavac: Srednja škola 
Oroslavje
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 26.11.2019.

-----------
DOSTAVLJAČ / ICA
Poslodavac: Čakovečki mlinovi, 
dioničko društvo za proizvodnju 
i promet prehrambenih proiz-
voda, Čakovec
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.12.2019.

-----------
TAJNIK / CA - RAČUNOVOĐA / 
TKINJA
Poslodavac: Dječji vrtić Jaglac
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 29.11.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: PNISHI društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 20.12.2019.

-----------
UČITELJ / ICA RAZREDNE 
NASTAVE
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: Osnovna škola 
Mače
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TRGOCENTAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću, trgovina na 
veliko i malo
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 1.12.2019.

-----------
TOKAR / ICA-GLODAČ / ICA

Poslodavac: STRAŽA-IMO 
D.O.O. ZA IZRADU, MONTAŽU 
I ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 9.12.2019.

-----------
VOZAČ / ICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU
Poslodavac: M.S. PROMET 
d.o.o. za servisna održavanja 
motornih vozila, usluge, 
trgovinu i ugostiteljstvo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 25.12.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KOMBIJA
Poslodavac: MEHURČEK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 1.12.2019.

-----------
PROIZVOĐAČ / ICA TJEST-
ENINE I MLINACA
Poslodavac: MASSA LOVITA 
d.o.o. za proizvodnju
Mjesto rada: GORNJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: MUSIC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Maja Tuškan, 
Mače, Mače 84
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 18.12.2019.

-----------
VODITELJ / ICA ODJELA ZA-
VARIVANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: TERME JEZERČICA 
d.o.o. za turizam i ugostiteljst-
vo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
POMOĆNI / A GRAĐEVINSKI / 
A RADNIK / CA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 13.12.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: TUHELJ, poljo-
privredna zadruga
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 29.11.2019.

-----------
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IZVORNO IME: Frozen II
REDATELJ: Chris Buck, Jennifer Lee  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Sementa Rajhard, Kristina Krepela, Ronald Žlabur, Andrej Dojkić, Goran Grgić, 
Maja Posavec, Boris Svrtan
TRAJANJE FILMA: 104 minuta  GODINA: 2019.  DRŽAVA: SAD 
POČETAK PRIKAZIVANJA: 21.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Zašto I kako je Elsa rođena s čarobnim moćima? Odgovor na ovo pitanje progoni ju-
nakinju Snježnog kraljevstva i prijeti njenom domu. Zajedno sa sestrom Anom, Kristo-
fom i Olafom započinje opasno ali izvanredno putovanje. U prvom nastavku Snježnog 
kraljevstva Elsa se pribojavala jesu li njene moći prejake za ovaj svijet, a u novom 
nastavku filma nada se da su one dovoljne.
Cijena ulaznice: 30,00 kuna 

IZVORNO IME: Knives Out
REDATELJ: Rian Johnson  |  ŽANR: Krimi-drama, misterija
ULOGE: Daniel Craig, Katherine Langford, Ana de Armas, Chris Evans
TRAJANJE FILMA: 130 minuta    GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD   
POČETAK PRIKAZIVANJA: 28.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Radnja filma Nož u leđa vrti se oko obiteljskog okupljanja koje krene po krivu nakon 
smrti 85-godišnjeg Harlana Thrombeyja (Chistophera Plummera), glave obitelji. U 
njihov obiteljski dom dolaze dva detektiva (Daniel Craig i Lakeith Stanfield) kako bi 
istražili smrt i otkrili skrivene obiteljske tajne. Svaki član obitelji postaje sumnjiv, pa 
čak i sporedni likovi koji se pojavljuju tijekom filma.
Sam redatelj Johnson usporedio je ovaj film s misterioznim filmovima Agathe Christie, 
dodajući da film ima „Hitchcockov zaplet“.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

SUBOTA 30.11.2019. 18:00 SATI SUBOTA 30.11.2019. 20:00 SATI
SNJEŽNO KRALJEVSTVO 2                                    3D NOŽ U LEĐA

https://www.zagorje-international.hr/
https://www.youtube.com/watch?v=aXh9I7nJ63A
https://www.youtube.com/watch?v=hpOCUYZfu_4
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 SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Frozen II
ŽANR: animirani
REDATELJ: Chris Buck, Jennifer Lee   
Glasovi: Sementa Rajhard, Kristina Krepela, Ronald Žlabur
TRAJANJE FILMA: 103 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Zašto i kako je Elsa rođena s čarobnim moćima? Odgovor na ovo pitanje progoni junakinju Snježnog 
kraljevstva i prijeti njenom domu. Zajedno sa sestrom Anom, Kristofom i Olafom započinje opasno 
ali izvanredno putovanje. U prvom nastavku Snježnog kraljevstva Elsa se pribojavala jesu li njene 
moći prejake za ovaj svijet, a u novom nastavku filma nada se da su one dovoljne.

28.11.ČETVRTAK 18:00

SNJEŽNO KRALJEVSTVO  2

IZVORNO IME: Jexi
ŽANR: komedija
REDATELJ: Jon Lucas, Scott Moore   
ULOGE: Rose Byrne, Adam Devine, Michael Pena, Alexandra Shipp
TRAJANJE FILMA: 84 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Od scenarista hit komedije Mamurluk i ekipe koja stoji iza komedije Zločeste mame 
dolazi novi urnebesni hit Jexi.
Priča prati Phila koji ima ozbiljan problem s ovisnošću – naime, ovisan je o svom pa-
metnom telefonu.
Phil nema prijatelja, a nema ni curu, ali će mu se Facebook status vrlo brzo promijeniti 
kada je primoran svoj stari telefon zamijeniti novim modelom, koji ima neočekivane 

„napredne” funkcije…
Jexi, nova digitalna asistentica, ubrzo postaje njegov Life coach i brine se za sva područja 
Philovog života…baš sva.

29.11.PETAK 18:30
30.11.SUBOTA 18:30

JEXI                                                                                    15

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Knives Out
ŽANR: Krimi-drama, misterija
REDATELJ: Rian Johnson  
ULOGE: Daniel Craig, Katherine Langford, Ana de Armas, Chris Evans
TRAJANJE FILMA: 130 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Kompletna postava filma, iza i ispred kamere, više nego obećava izvrsnu akciju i 
zaplete. Daniel Craig (James Bond), Chris Evans (Kapetan Amerika) i Jamie Lee Curtis 
(Istinite laži) su u glavnim ulogama, dok je na redateljsko mjesto zasjeo Rian Johnson 
kojeg znamo kao redatelja i scenarista filma Ratovi zvijezda: Posljednji Jedi i Looper.
Radnja filma Nož u leđa vrti se oko obiteljskog okupljanja koje krene po krivu nakon 
smrti 85-ogodišnjeg Harlana Thrombeyja (Chistophera Plummera), glave obitelji. U 
njihov obiteljski dom dolaze dva detektiva (Daniel Craig i Lakeith Stanfield) kako bi 
istražili smrt i otkrili skrivene obiteljske tajne. Svaki član obitelji postaje sumnjiv, pa 
čak i sporedni likovi koji se pojavljuju tijekom filma.
Sam redatelj Johnson usporedio je ovaj film s misterioznim filmovima Agathe Christie, 
dodajući da film ima „Hitchcockov zaplet“.

29.11.PETAK 20:15
30.11.SUBOTA 20:15
NOŽ U LEĐA                                                                      12

reža udruga Zagor u suradnji s 
mladima ponovno organizira turnir 
u društvenoj igri “Alias“. Pozivaju 
se svi zainteresirani da se pridruže i 
pokažu svoje umijeće objašnjavanja 
i pogađanja, u srijedu, 11. prosinca, 
u Centru za mlade Krapinsko 

– zagorske županije u Zaboku. 
Napominju kako će se pravila igre 
objasniti prije samog početka igre 
pa stoga mole prijavljene da dođu 
u 18 sati, a s igrom će se krenuti u 

18.30 sati.
Zainteresirani se prijavljuju 
u paru putem linka (https://
d o c s . g o o g l e . c o m / f o r m s / d /
e/1FAIpQLSe7rUS0sGtbqa0HUH_
q K S X L 8 h b O c 7 C L 3 R P k c x q 4 N _
LdEXAX_A/viewform), na način da 
samo jedan sudionik prijavljuje sebe 
i partnera, uz obavezno navođenje 
naziva tima. Prijave su ograničene, 
a svi zainteresirani mogu se prijaviti 
do 9. prosinca. (jm)  

PRIJAVITE SE DO 9. PROSINCA I DOBRO SE ZABAVITE!

Mreža udruga Zagor 
ponovno organizira turnir 
u društvenoj igri “Alias“
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LJUBAV I ODNOSI
Dobrim raspoloženjem 
zarazno ćete djelovati na 
okolinu. Najviše će vam 
odgovarati ljudi s kojima 
možete voditi poticajne 

razgovore. Slobodnim Vagama na pomo-
lu su ugodna iznenađenja. 
POSAO I NOVAC
Prije no što prihvatite primamljivu po-
slovnu ponudu dobro proučite sve pojedi-
nosti. Možda nije povoljna ili legalna kako 
se na prvi pogled čini. U slobodno vrijeme 
posvetite se nekom obliku kreativnog 
rada, makar to bilo samo preuređivanje 
stana.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Uz malo truda zablistat ćete punom sjaju. 
Pogled u ogledalo bit će izvor velikog zado-
voljstva.

LJUBAV I ODNOSI
Obostrano razumijevanje 
i osjećaj bliskosti bit će 
vam važniji od slijepe 
strasti. Uživajte u 
duhovnoj dimenziji svoje 

veze. Mladi bi Škorpioni mogli napraviti 
ozbiljnu pogrešku na društvenim 
mrežama - objaviti nešto neprimjereno ili 
odati povjerljive podatke.
POSAO I NOVAC
Bit ćete potpuno posvećeni poslovnim 
ili obrazovnim obavezama. Savjesnim i 
predanim radom steći ćete poštovanje 
nadređenih. Zbog kašnjenja očekivanog 
dohotka mogli biste se naći u nevolji. 
Pazite da ne izgubite kompas i potrošite 
više no što smijete.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pod utjecajem Marsa u vašem znaku 
mogli biste biti smanjeno oprezni. Pazite 
kako vozite i kuda stajete da ne biste 

Advent dočekali u gipsu.
LJUBAV I ODNOSI
Željni uzbuđenja, vodit 
ćete vrlo dinamičan 
društveni život. Smiješe 
vam se zanimljiva 

poznanstva, od kojih bi jedno moglo 
sadržavati snažnu erotsku iskru. Pazite da 
ne budete previše rastrošni pri izlascima. 
Iako je moguće time zadiviti površnije 
partnere, cijena bi bila previsoka.   
POSAO I NOVAC
Sposobnost snalaženja u nepredviđenim 
okolnostima bit će vam od velike koristi. 
Nemojte se skrivati od problema, ali 
postupajte promišljeno.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Umjerena rekreacija čistit će vas od 
stresa i ujedno vas održavati u formi.

LJUBAV I ODNOSI
Prije no što uletite 
u neizvjesnu 
pustolovinu, budite 
svjesni mogućih rizika. 
Sadašnja simpatija 

možda planira skoro odseljenje ili ima 
neriješena pitanja s nekim drugim, 
samo što biste vi to doznali kad već 
budete emocionalno angažirani. U 
odnosu s prijateljima pazite da vam 
jezik ne bude brži od pameti.
POSAO I NOVAC
Moći ćete pravovremeno obaviti sve 
što su vam nadređeni zadali samo 
ako se izvrsno organizirate. Neka 
vam obaveze budu na prvom mjestu. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iskoristite svaki suhi dan za šetnju 
prirodom. Nakon što se nadišete 
svježeg zraka osjećat ćete se 
preporođeno. 

LJUBAV I ODNOSI
Veza će vam 
doživjeti procvat. 
Vrijeme provedeno 
s voljenim bit će 
ispunjeno smijehom 

i slatkim poljupcima. Društveni 
život bit će dinamičan i ispunjen. 
Nećete gubiti vrijeme na dokona 
čavrljanja, nego tražiti ljude od 
kojih možete nešto naučiti.
POSAO I NOVAC
Nesporazume u komunikaciji s 
profesionalno bitnim ljudima 
najlakše ćete izbjeći preciznim 
i jezgrovitim izražavanjem. 
Nadređeni i poslovni partneri bit 
će vam naklonjeni pod uvjetom 
da razumiju o čemu govorite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iskoristite povoljan utjecaj Sunca 
i Venere  za opuštanje i njegu 
tijela. Priuštite si masažu, novu 
frizuru i poneki ukras.

LJUBAV I ODNOSI
Nemir i gorčina 
javit će vam da 
je kucnuo tren za 
korjenite promjene 
na osjećajnom planu. 

Duboko u sebi znat ćete što vam 
je činiti. Druženje s prijateljima 
savršeno će vam odgovarati bilo 
da ste domaćin ili gost. 
POSAO I NOVAC
Imate krupne planove, no 
zastanite na trenutak. Prije no 
što krenete u akciju provjerite s 
kakvim biste se preprekama mogli 
susresti. Uočit ćete nešto čega 
ranije niste bili svjesni i odgoditi 
akciju za nekoliko tjedana. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Napunite tanjur sa što više povrća 
i cjelovitih žitarica. 

LJUBAV I ODNOSI
Vaši kruti stavovi i prividna 
hladnoća mogli bi narušiti 
odnos s voljenom 
osobom. Osvijestite 

mekšu stranu svoje naravi. Netko će 
htjeti podijeliti s vama brige i strahove. 
Saslušajte ga, imat ćete mu što za reći. 
POSAO I NOVAC
Pazite da vas želja za povećanjem prihoda 
ne navede na prihvaćanje više poslova 
nego što vaš kapacitet može podnijeti. Ne 
gubite glavu učini li vam se da tapkate u 
mjestu. Budite strpljivi i ustrajni jer stvari 
će se ubrzo pokrenuti. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Neka vas približavanje blagdanske sezone 
potakne na oslobađanje od loših navika. 
Kura čišćenja organizma dobro bi vam 
došla.

LJUBAV I ODNOSI
Povoljno položena Venera 
ulit će obnovljen osjećaj 
bliskosti u vašu vezu. 
Vrijeme provedeno s 
partnerom ispunit ćete 

sadržajima u kojima oboje uživate. Pojavit 
će se sjajna prilika za obnavljanje kontakta 
s zapostavljenim prijateljima ili rođacima. 
Neka znaju da ih niste zaboravili.
POSAO I NOVAC
Iako vam radna motivacija neće biti na 
visini, nastojte uredno ispuniti sve svoje 
obaveze. Nadređeni vas drže na oku. Neke 
od vaših originalnih zamisli mogle bi se 
pokazati prilično isplativima, ali prvo ih 
morate suvislo predočiti partnerima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pojačan tempo kojim živite smanjit će vam 
otpornost organizma. Vodite računa o 
granicama izdržljivosti.

LJUBAV I ODNOSI:
Tolerancija će vam 
biti niska. Nemojte 
iskaljivati nakupljeno 
nezadovoljstvo na 

partneru. Pokušajte učiniti zajedničke 
trenutke što ljepšima. Najbolje ćete 
se opuštati okruženi ljudima sličnih 
interesa. 
POSAO I NOVAC
Odlučni da poboljšate svoj položaj, bit 
ćete spremni na radikalne poteze. Ne 
želite li se kasnije kajati, dobro razmislite 
prije nego provedete naum u djelo. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pretjerivanje s jelom, šminkom i 
parfemima učinit će vas tromima i 
previše upadljivima.

LJUBAV I ODNOSI
Bit ćete puni optimiz-
ma i volje za životom. 
Privučeni vašom pozi-
tivnom energijom 

znanci će vas obasipati pozivima 
za izlaske. Ako ste u vezi, poneseni 
ljubavnim žarom posvetit ćete se 
voljenom i pružiti mu nezaboravna 
iskustva. 
POSAO I NOVAC
Sačuvajte trezvenost nastupi li zas-
toj u ostvarenju planova. Brzo ćete 
uvidjeti da su prepreke privremene. 
Tuđa pomoć bit će prilično značajna 
u rješavanju novčanih problema. 
Ne odbijajte pruženu ruku. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Društveni život potaknut će vas na 
puno kretanja bilo na izletima ili na 
plesnom podiju.

 LJUBAV I ODNOSI
Najbolje ćete se snala-
ziti u dobro poznatom 
društvu. Lijepo je znati 
da postoje ljudi s ko-
jima možete komu-

nicirati bez riječi. Jedno prijateljstvo 
moglo bi prerasti u nešto više. Osoba 
koja poželi steći i zadržati vašu nak-
lonost morat će dokazati da se nalazi 
na vašoj frekvenciji.
POSAO I NOVAC
O poslu i troškovima ne odlučujte 
preko noći. Intuicija i prirođeni oprez 
upozorit će vas na moguće zamke. Iz-
bjegavajte sukobe u radnoj sredini i 
nastojte ostavljati dobar dojam pred 
onima koji vam se ne sviđaju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pojačane aktivnosti na svim poljima 
mogle bi se odraziti na vaše zdravlje. 
Pronađite vremena za sebe.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete imati volje 
objašnjavati svoje 
namjere i motive, 
čime ćete nepotrebno 
držati voljenog 

u neizvjesnosti. Vaša lijenost u 
komuniciranju naudit će odnosu, iako 
ne nepovratno. 
POSAO I NOVAC
Dođete li u napast da uoči blagdanske 
sezone nesmiljeno trošite, razmislite 
o turobnim posljedicama koje bi brzo 
nastupile. Neočekivane promjene 
na profesionalnom planu uzrokovat 
će vam kratkotrajan stres praćen 
ravnodušnošću. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nedostatak sna i nepravilni obroci 
nepovoljno bi se odrazili na vaše živce. 

ASTRO KUTAK
25. studenoga - 02. prosinca 2019.
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PRAVI SPEKTAKL: Počelo 49. izdanje Kutije šibica

PUKLA JE PETARDA: I ekipa Zagorje 
Internationala nastupila na najvećem 
malonogometnom turniru u regiji 

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
26. studenoga 27. studenoga 28. studenoga 29. studenoga

Promijenjivo Kiša

10 10 12Min 7 Min 6 Min 39 Min 4

KišaKiša

Počeo je najveći malonogometni 
spektakl u regiji - 49. izdanje Kutije 
šibica. Ovog vikenda odigrane su 54 
utakmice u tri dvorane: SŠD Dubrava, 
ŠSD Boško Božić Pepsi – Trnsko i SD 
Sutinska vrela. Na ovogodišnjem 
izdanju Kutije nastupit će čak 50 
ekipa više nego prošle godine, od 
čega ih je 164 u seniorskom dijelu, 
74 u veteranskom dijelu turnira te 16 
ekipa na turniru žena.
I ove godine nastupila je ekipa 
Zagorje International, no, unatoč 
vodstvu na poluvremenu od 0:1 
protiv ekipe Pepsi Oporovec, momci 
su na kraju izgubili rezultatom 5:1. 
Više sreće drugi put.  (jj)  


